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KONTRATE

Numri i kontratés:!; 203-24-5997-5-2-1/C185

MIN.E BUJQESISE,PYLLTARISE DHE ZHVILL. RURAL, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik LIMITPROJECT SH.P.K.; LURN SH.P.K., Adresa: Rr. Ahmet Gashi
H1, L3,1, Prishting Numri Fiskal: 811312561, nr. Tel.: 048/401/976 Email adresa:
limitproject.shpk@gmail.com (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i objektit t¢ MBPZHR-s¢ ne Ulpian Prishtiné pér pjesén qé aktualisht éshté pér shfrytézim nga
MBPZHR me numér identifikues: 203-24-5997-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i objektit t&
MBPZHR-sé ne Ulpian Prishtiné pér pjesén q& aktualisht éshté pér shfrytézim nga MBPZHR

No. Lot

Rt

1 Renovimi i objektit t¢ MBPZHR-s¢€ ne Ulpian Prishting pér pjesén qé aktualisht
éshté pér shfrytézim nga MBPZHR

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 359,827.85 €; [Tregind e pesédhjeté e nénté mije e tetégind e njézet e
shtaté pike tetédhjeté e pesé] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m& sipér duhet té jeté e vetmja pages€ gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta ﬁnanciaré (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbgjné kontrat€n konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& b&jné me keté Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

1 Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,
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Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 18 pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat €
nevojshme pér té& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontratg parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 203-24-5997-5-2-1/C185

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhur ﬁdérmjct Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné (€ cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshi& njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés  apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shig pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&

gjitha hollésité dubet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin €
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé dubet t& bghen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK? do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &sht ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém n&se ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste: »

a) kur ka ngarkesg pér pages€, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g€
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret € pérshtatshméris€ q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet né banké& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér

financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t€ tret€.

42 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkoniraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€
agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i

nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrat€s

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj& obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudh€ g€ € tejkalon
até 18 periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g8, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i jap€
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet £’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

53 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jané t& nevojshme per ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
-t& pérgjithshme. : '

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t8 drejté t& ndonjé pagese per pérmirésimet qé rezultojné nga puna € kryer me
iniciativén e tij. '

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund

t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.




7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Koniraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t&€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu £'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8 5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né&
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha punét g€ aifajo do t& bgjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jan€ pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara. ' .

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét € rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e {€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkat€se; ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot& dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa © Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé& éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas leshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s€ aftrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén per sigurim g& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pEsuara.

11.4 N& qgofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qgofté se ekzistojné arsye t mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbres€ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, —metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me teper kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé: Menaxherit t€
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, Kkontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshirg gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtess pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s€ ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojsh&m, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésingé e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté& pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet. :




14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose €shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa t& veganta & ai synon t& ndérmarr€ para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jet€ né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t€
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét n& mes t& Datés s& fillimit dhe

né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t€
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkese pér zgjatje t& periudhgs sé realizimit per t& cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje fjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q& & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhes sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK.
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, péiveg kur parashikohet ndryshe nga K VK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet &
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin & punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet €
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né cdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jg ose t& marr njé kopje t€ shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme per informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kete pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér

inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgiegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhgs garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésingé e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

223 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vett ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dne mjeshtéring, dhe t& kontrollojé& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit té ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftrimin € sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés Jidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn€ & kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashket. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia t€rhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jan€ bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa »
24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pages¢ me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data ng t€ cilén pagesa duhet & ishte bérg, deri né datén kur pagesa gshté béré me vonesg, €

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin € ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n& Kontrat€.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se leshuar nga Kontraktuesi do t& bghen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plot€son Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur
¢cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet t€ pérmbayj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né baze t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit. :

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagese paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara n& KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n& njé¢ formé t&
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fugi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé dubet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie ésht€ pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tjera per Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendgsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s€
llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

8.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t€ pungve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet £ paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Ne rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &sht& pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare .

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit€ pas Jéshimit 18 certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése & tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas Kkontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 18 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogaris€ pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontrat&s dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dh&né llogari pér ke, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, €
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn@
vonesé apo shpenzime shtesé per Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&

kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do-t€
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa € kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné.

372.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, n&se kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohennga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém *

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete I€shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontrakiuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t&
pérkohsh&ém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit € tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ Jéshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m € punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ k&rkohen né

kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sévenddsimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t€ punésojé dikeé tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat €
pritura ose nga garancité ¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose ‘

b) t& ndérpres€ kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejngé punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésise se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohsh&ém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t8 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& jéshohet nga autoriteti kontraktues

brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré & tillg q8 té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

352 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorgzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t& parealizuara ng kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jen&:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga sbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin €
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin' pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ voneses;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana © Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve per {8 cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet. .

37.3 Kur pala tjetér koniraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé per shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit té palés sg treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare & Eshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bejé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punes dhe ta 1éné
até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né

momentin e matrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,

eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen € obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet 1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& katé rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa &€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita € ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlergsojé té gjitha
punét e pérfunduara n& ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté Eshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.] Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s€ Jéshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés s€
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 N& qofté se pamund€sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & &shté e mundur pas pranimit t& ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

7GJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g€
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkeses pér zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet per
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&

jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurds s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore € mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh t& pérpigen
té& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjiykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 203-24-5997-5-2-1/C185

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Peérgjithshme t¢ Kontratés

AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés né KPK-

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet q€
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet& gjykata
pérkatése né Prishting. :

22

Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit ‘sshté 35,982.785 EURO me koh&zgjatje
prej 90 ditésh

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjes€ t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, perpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e till& nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, st bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston € zévendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila 8shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i prongs (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Koniratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e pungtoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér g¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive gshté i pakufizuar

¢ personave té tjeré&: 50.000-euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
&shté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 10
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar gshté 10 dité kalendarike nga data €
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projekit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet& 10 dit€ pas nénshkrimit te kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 60 dité pune pas urdhrit
pér fillimin e punimeve.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jang 0.25% ¢ Cmimit
pérfundimtar t€ Kontrates pér dité.

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér t& gjitha Punét &sht& 10% e
Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana €




Kontraktuesit.

Menaxheri i Projektit &shté Bédri Dobra.

Inspektimi dhe 22.1
testimi
Parimet e |24 ‘Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar né
pérgjithshme té situacione né viera minimale nga 30,000.00 € pér punét e kryera dhe te
pagesave konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura gshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit dhe do t& paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e 1gshimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare
t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévend€soj paraté e mbajtura me garancion bankar
ose kompania e sigurimeve “me kérkes€” .
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve ( 2 vite)
Shkaget pér 30.1 Sipas nenit 30 t& Kushteve t& Pérgjithshme.
kompensim
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekieve gshté 2 vite
Defektet
Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja g€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve Q& nuk jané pérfunduar, g&
sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Pérgindja g€ do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qe
pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
pungve, Eshté vlera e punéve t& kryera t& pranueshme.
Nése me fajin e OE vjen deri te shképutja e kontratés atéheré me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe pasojné
dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga MBPZHR-sé pér punét €
pakryera dhe Jlogariten demet e shkaktuara pér moskryerjen dhe zhegitjen
¢ punimeve ge i paguan pune kryesi dhe automatikisht i konfiskohet
sigurimi i ekzekutimit shuma 10% e vlerés totale te kontratés né
MBPZHR-s&.
Zgjidhja migésore € 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministris€ se Drejtésisé
mosmarréveshjeve )
7iidhia e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t& lindin gjaté
gJ1chja ¢ . ) ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjeve } -y s 1o . N . s
" ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén komerciale né pajtim me
me proceduré R s
LE ligjin n& Kosové.
gjyqésore

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e

zgjidhjes se mosmartréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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RAPORTI TEKNIK | EKZEKUTIMIT

Hapsira: Objekti i MBPZHR-se ne Ulpiane

Lokacioni: Prishtiné

Investitor: Minisitria e Bujgesise, Pylitarise dhe Zhvillimit Rural
Punoi: Primo Studio SH.P.K

Daté: Prill 2024
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PERSHKRIMI | OBJEKTIT

Objekti eshte | vendosur ne zone Urbane, me saktesisht ne Ulpiape me etazhitet
B+P+2. Intervenimet jane parapare te behen ne bodrum dhe ne katin 2 te Objektit.
Gjendja strukturore e objektit eshte stabile, ndersa ka nevoje urgjente per
intervenime dhe sanime ne aspektin arkitektonik. Destinimi i objektit eshte parapare
per shfrytezim sipas nevojave te MBPZHR-se, respektivisht Bodrumi si Arkive
ndersa Kati 2 si hapsire administrate. Siperfagja totale e hapsirave te parapara per
intervenim eshte 600mz2.

PERSHKRIMI | POZICIONEVE

PUNET PREGATITORE DHE PUNET E DEMOLIMIT

Para fillimit te punimeve Kompania punekryese duhet te kete koordinim te plote me
akteret pergjegjes te kontrates lidhur me implementimin e duhur te planit te
intervenimeve. Te merren masat e sigurise brenda dhe perreth objekiit. Te behet
pozicionimi i makinerive te nevojshme ne pozicionet ku nuk rrezikohet garkullimi dhe
objektet perreth.

Te gjitha materialet te cilat demolohen gjate punimeve sipas pershkrimit ne
specifikimin Teknik duhet te barten nga Kontraktori deri ne deponine me te afert
legale te materialeve inerte dhe te fjera.

Kontraktori merr pergjegjesi per te gjithe procesin ne aspektin e sigurise dhe
shendetit ne pune.

PUNET E RENOVIMIT

Duke u bazuar ne te dhenat e marra nga ingizimet ne terren dhe nevojave per
intervenime eshte pregatitur specifikimi Teknik | bashkangjitur ne dosjen & projektit
ne te cilin parashihen nje vellim | caktuar | puneve te ndryshme ndertimore me
karakter renovues.
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PUNET E KULMIT

Kulmi i Objektit eshte i sistemit kulm i rrafshet dhe i perbere prej shiresave te
renditura si ne vijim: Pllaka e kulmit, hidroiziolimi, zhavori. Nga inspektimet vizuale
dhe konkrete eshte verejtur se ka shume hapesira ne te cilat ka deshtuar hidroizolimi
i kulmit, si pasoje e kesaj verehen demtime te medha ne muret dhe pllafonin e
hapsirave ne katin 2, te cilat jane ndikuar nga lageshtia. Per kete arsye para se te
fillohet me renovime te brendshme kontraktori eshte i obliguar ge te beje
intervenimet ne kulm ashtu siq jane parapa ne specifkimin teknik.

Kulmi do te demolohet sipas shtresave te renditura dhe do te aplikohen shtresat e
reja si ne vije:

« Aplikimi i hidroizofimit (PVC)

« Aplikimi i gjeotekstilit i cili sherben per mbrojten e shtreses hidroizoluese

« Furnizimi dhe mbushja me zhavor ne te gjithe siperfagen e kulmit per mbrdjtje
te shtresave izoluese

Gjithashtu eshte parapare edhe intervenimi ne llamarine pergjate perimetrit te
objektit dhe riparimi, fiksimi, nderrimi i ollugeve sipas nevojes.

PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

Duke pas parasysh gjendjen e mureve pas ndikimit te lageshtise eshte propozuar qé
fillimisht te behet demolimi i tapeteve, derrasave dhe materialeve tjera te ngjitura ne
mure, me pastaj duhet te behet gerryerja, pastrimi, intervenimet me glet dhe sipas
nevojes intervenime me minimale me fug fuller. Si perfundim shtresa finale duhet te
aplikohet me baze dhe dy shiresa ngjyre.

Ne pjeset ku demtimet jane me te medha (raste te kufizuara ne bodrum) duhet te
aplikohen shtresa e murit nga Suvaja, Irjeta, masa rrafshuese, glet final dhe dy
shtresa ngjyre.

Materiali i perdorur duhet te jete kualitativ dhe duhet te kontrollohet nga akteri
pergjegjes i caktuar nga Autoriteti Kontraktues para realizimit te secilit pozicion.
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PUNET E PLLAFONIT

Sistemi ekzistues i pllafonit eshte konstruksion druri ne te cilin jane te varur kapaket
nga knaufi. Eshte parapare ge komplet ky sistem te demolohet dhe te aplikohet
pllafoni i ri sistem “Amstrong” me konstruksion mbaijtes dhe panela me dimensione
(60x60)cm. Te gjitha mbetjet pas demolimit te pllafonit duhet te largohen dhe te
barten ne depone sipas kerkeses ne piken e pare te ketij Raporti Teknik.

PUNET E DYSHEMESE

Dyshemeja e bodrumit eshte e aplikuar me keramika gjendja e te cilave eshte e
pranueshme ndersa dyshemeja ne katin 2 eshte mjaft e demtuar si pasoje e rrjedhes
se ujit nga Kuimi. Ne bodrum eshte parapare gerryerja dhe pastrimi i keramikave me
preparate speciale te cilat nuk e demtojne teksturen e tyre dhe nuk kane ndikim
negativ ne ambient. Per katin e dyte do te aplikohet dysheme e re nga Laminati me
fuga me trashesi minimale t=8cm dhe shiresa percjellese sipas specifikimit teknik.
Ne hapsirat e banjove jane parapare dysheme prej keramikave te klasit te pare te
cilat duhet te aplikohen edhe pergjate mureve anesore deri ne lartesine h=1.50cm

PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE

Dritaret ne hapesirat ne bodrum jane ne gjendje relativisht te rregulit. Duhet te
intervenohet ne mekanizmat e tyre ne menyre ge te kalibrohen dhe te jene
funksionale. Dritaret ne katin e dyte jane ne gjendje jo te mire. Kornizat e dritareve
jane te demtuara dhe nga material me performanca termike te dobeta, rrjedhimisht
duhet ge te nderrohen komplet dritaret ne katin 2. Te gjitha mbetjet pas demolimit te
pliafonit duhet te largohen dhe te barten ne depone sipas kerkeses ne piken e pare
te ketij Raporti Teknik. Dritaret e reja ge do te montohen jane nga material PVC, me
xhame dyshtresore me performanca termike (njeri xham katerstinor).
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PUNET ELEKTRIKE

Pas shqyrtimeve ne terren eshte vertetuar se sistemi shperndares elektrik eshte
pjeserisht funksional dhe duhet te intervenohet ne disa pozicione te caktuara. _
Sistemi i furnizimit kyge eshte sistem i vjeter dhe duhet te aplikohen siguresat e reja
ge perfshijn te gjithe njesine. Duhet bere testime ne terren dhe furnizimi me
ndriques, priza, nderpresa, sisteme te [T-se sipas specifikimit teknik. Ndrigimi i
sallave dhe i koridoreve eshte i ndryshem varsisht nevojes. Ndriquesit duhet te jene
ekonomik, LED, sipas dimensioneve, kapacitetit dhe jetegjatesise te pershkruara ne
specifikim teknik.

PUNET E MAKINERISE

Gjithsej ne hapsirat e paparapara per intervenim gjendet 3 banjo, te cilat perpos
puneve arkitekturore dhe elektrike duhet te aplikohet edhe ventilimi i tyre sipas
permasave te parapara ne specifikim teknik. Sistemi i ngrohes eshte i vendosur nga
ngrohtorja e qytetit dhe eshte parapa vetem furnizimi me radiator dhe elemente tjera
percjellese me dimensione te ndryshme varesisht vellimit te hapsirave perkatese.
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. ARKITEKTURA -

“Primo Studio” SH.P.K.

Email: primostudio llc@gmail.com

OBJEKT! | MBPZHR-se NE ULPIANE BAZA £ BODRUMIT PERPJESA: 1:100 Str, “Ahmet Gashi” Prishtine
Tel: +383 49 541877 PRIMO
Sl i U383 49 895 046 STUDIO
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Dere me mbindrigim,
konstruksion druri me panele
mbeshtjelese mekanike

. rezistente.Mbushjo ne mes
poneleve Fe sherbeje per
rrijen e nivelf Fe izolmir
akustik
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Dere me mbindrigim,
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rrijen e nivelt teizolmit
akustik

270

80

-

COPE | Dimensionet Uoj
i 80x 270
7 Dok %OSS
Pril, 2024

Str. ‘Arrnet Gosti Pristine
Tel +363 40 541 677
438349 &

“Primo Studio” SHPX.
Ernal prmostudok@gmalcom ‘

PRIMO

STUDIO




DR-08

Karakteristka Feknike
Numyii homave

Geresiae kornizes
Thelesa

Trashesiae shomi

Koeficiertitermk.

i
7
I
o A
o~
o~
iy

3 xhoma
175 rom
80 mm

<52 mm

lzofmi ckustk

< 094 \W/mK

__ 47 B

Dimensionet

copt |
‘s WS« 220
2 i Ddao
Pril 2024

*Primo Studio’ SHPK.

Emod primostudolc@igmoltcom
Str."Abrnet Gash Prishtine

Tel +363 42 541 077

+383 40 695046

Lloji

0S
00s

¢

PRIMO

STUDIO !




DR-06

1 1
. .
s / /
7 I Ve
s Ve I
e 7 /<
Ve b 7
ol |- ’ ‘
LN
I AN ~ ~
N N N
N N ~N
N N N
AN AN N
N N N
N
~

COoPE Lloj
Karokteristika teknike
Nunyi i shomave ___ 3 xhoma 15 l%ogb
Gpresioe kornzes 175 mm
Theleso 80 mm [ PN
- Troshesae xhomt <52 rmm . .
Keeficiertitermk 2094 \W/mK Primo Studo” SHPX.
Tzofmi olustk _ _ 47 dB Emot prmostudiok:@gmalcom
Shr. "Aabnet Goshi Prshine
T A, PRIMO
STUDIO




DR-0/

I L
AvT i
AN Ve
N e
N Ve
LN N 2
LN
—_ ARS
% ~
I ~
s N
'>T
P=0.90
o
B|ig
<<
R-0

Karakteristika reknike

Nunvii xhomave __ 3 xhoma
Geresiae kornizes 175 mmi
Thelesia 80 mm
Trashesioe xhomt _ £52 mm
Koeficienti fermk <094 \W/miK
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KorakFeristika teknike

Nurwii shomave 3 xhoma
Geresio e kormizes 175
Thelesia __ 80mm
Troshesiae xhomt <52 mm
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lzofrmi okustk _ 47 B
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Limit Project
Construction, design,
investments, consulting

LISTA E STAFIT PROFESIONAL

Lista e stafit pér projektin me:

Titulli i kontratés: Renovimi i objektit t¢ MBPZHR- sé ne Ulpian Prishtiné pér pjesén qé aktualisht

éshté pér shfrytézim nga MBPZHR
Nr.i Prokurimit: 203-24-5997-5-2-1

Nr fmna:;?nl}? Nr. personal Titulli i Diplomimit Pozita Pg)::g;z ¢

1 | MasarKabashi | 1005784138 L{‘:f(?tig}‘j&rié[’ip"’m”a’ ! ?252.11‘3‘?’6&3’352?‘75 Mbi 10 vite
Arkitekturé

s | EkomTahiaj | 2014656717 g‘;‘;};{‘g%gf}‘i‘;ﬁr"}j&‘/"s g‘:‘;x’éoﬁ‘iﬂmﬁl“s Mbi 7 vite
4 | Dukagjin Ramazj | 1170471047 g‘:g}g‘ggé‘:ﬂg;‘ﬁf g‘f;}{mrélgﬁgﬁf Mbi 5 vite
o | | e | o i | W
6 Gazmend Krasnigi | 1173753744 g‘f;}iﬁqgﬁggﬁg&eﬁk gé}m?x:,‘ggﬁg%jenk Mbi 3 it
7| Heset Hajdini 1171442237 g‘;‘gg‘ﬁ%é‘fﬂi‘;’gﬁgﬁgjahk gﬁ‘e'}mr{e“f;ﬁ'gﬁgfwenk Ml 3 vite

PRISHTINE,
DATA; 27.06.2024

TLIMIT PROJECT" SH.P.K., tel: 044 401 976; e-mail: limitproject.shpk@gmail.com




Limit Project
Construction, design,
investiments, consulting

LISTA E STAFIT TEKNIK DHE STAFIT TE CERTIFIKUAR PER SIGURI DHE
SHENDET NE PUNE

Titulli | kontratés: Renovimi i objektit t¢ MBPZHR- sé ne Ulpian Prishting pér pjesén q¢ aktualisht Eshté
pér shirytézim nga MBPZHR
Nr.i Prokurimit: 203-24-5997-5-2-1

Nr. Emri dhe Mbiemri Nr. personal Pozita

1 Burim Zariqgi 1231836850 Moler

2 Mustafe Topalll 1014234213 Fasader

3 Musa Zarigi 1014232822 Zdrukthtar

4 Metush Smajli 1002146203 Teknik | elektroinstalues

5 Arber Topalli 1242180018 Teknik i elektroteknikes

6 Besnik Mustafa 1015352031 Teknik i elektroteknikes

7 Fidan Ramadani 1172790328 Elektroteknik

8 Armend Zaraj 1015508805 I certifikuar per siguri dhe

, shendet ne pune

9 Bekim Demaku 1172793572 | certifikuar per siguri dhe
shendet ne pune

10 Leotrim Deliu 1241406101 I certifikuar per siguri dhe
shendet ne pune

11 | DeliDelija 1242888002 | certifikuar per siguri dhe
shendet ne pune

12 Diamant Heta 1242543641 | certifikuar per siguri dhe
shendet ne pune

13 Mergim Delija 1242887383 | certifikuar per siguri dhe
shendet ne pune

14 Arian Seferi 1250381723 i certifikuar per siguri dhe
shendet ne punhe

15 Bahri Ofluri 1015751327 Puntor teknik

16 Ervis Beqiri 1247694664 Puntor teknik

LIMIT ?}?/ggg PK

PRISHTINE,
DATA; 27.06.2024




No.

Desariptionof
. Product i

U Bekavator | “Neuson Tipi 6003
EskavatorBobcat " TEREX
2 Kamionete me IVECO 1999 T 01-680-PN
kran kiper 2 dyer
3 Kamionete IVECO 2004 01-733-ZP
. dubelkabine kipper
- me 4 dyer
4 Furgonkombi OPEL F7 2004 01-514-DU
4 v Furgon kombi 01-514-DU
s pikup " OpelCombo 2009 - 01-752-PS.
6  Automjet Tiguanwy 2012 01-224-0S
7 Eskavator bager LIEBEHERR-w | 1995 T
me zingjir min 6 serik 552151
ton
8 . Bager(mini VOLVO - 2007 e
eskavator) max. ECR28-G
3ton
9 MAN,Mercedes 01-369-ZF
Benz
Kamion min 10 03-507-1H
- m3 03-506-1E
03-472-1C
05.07.2024
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Lista e mjeteve

. Cekic elektrik Trapan

—

2 7K0mp10301 ajri per tl])‘;“Gijé max. 1 ton :

Wi

" pajisje matése laserike

"GPS per matje gjeodezike

3 Skele :
"4 ' Burmashina o

5 Si{ptlese
6  Shilajefrice
7 M'ofc;{'s‘lmré
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Limit Project
Construction, design,
investiments, consulting

DEKLARATE E SPECIFIKIVEVE TEKNIKE TE DETYR}UESHME

LIMIT PROJECT SH.P.K me seli n& Prishting,Rr. Ahmet Gashi L1,H3,1 numér unik té biznesit NUL
811312561, e pérfagésuar nga Lulzim Zaraj, drejtori _deklarojmé se do t'i pérmbushim kérkesat e AK me
té gjitha punimet mallrat dhe materialet e nevojshme pér intervenim,té cekura né ANEKS 1 -
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME, dhe do t'i kryej punimet me pérgjegjési té ploté me kualitetin
e kérkuar sipas kétij aneksi 1, sipas dosjes se tenderit pér projektin:

Titulli i kontratés: Renovimi i objektit t¢ MBPZHR- s& ne Ulpian Prishtiné pér pjesén qé

aktualisht &shté pér shfrytézim nga MBPZHR
Nr.i Prokurimit; 203-24-5997-5-2-1

Investitori: MIN.E BUJQESISE,PYLLTARISE DHE ZHVILL. RURAL
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Prishtiné
27.06.2024

“LIMIT PROJECT” SH.P.K., tel: 045 401 976; 044 905 555; e-mail: limitproject.shpk@gmail.com




Limit Project
Construction, design,
investments, consulting

DEKLARATE PER FILLIMIN DHE PERFUNDIMIN E
KONTRATES

Limit Project SHPK —me seline Prishtine, Rr. Ahmet Gashi, H1, L3, 1, me numeér unik té biznesit
NUI: 811312561, e pérfagésuar nga Lulzim Zaraj drejtor, deklaron se do te filloje dhe perfundojé

sipas afatit kohor:

Kontrata publike ka kohé&zgjatje prej 60 dite pune , sipas dosjes sé tenderit pér projektin:

Titulli i kontratés: Renovimi i objektit t&¢ MBPZHR- sé ne Ulpian Prishting p8r pjesén qé
aktualisht 8shté pér shfrytézim nga MBPZHR
Nr.i Prokurimit; 203-24-5997-5-2-1

[nvestitori: MIN.E BUJQESISE,PYLLTARISE DHE ZHVILL. RURAL
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~ SPECIFIKIMI TEKNIK PER PUNET E RENOVIMIT NE OBJEK

A . PUNET E RENOVIMIT

Pos

Pershkrimi i puneve Njésia

Sasia

Cmimi pér
Njési me
TVSH

Gmimi total me

TVSH

KATI 3

‘| A) KORIDORI:

ERBASHKET

“HAPSIRA

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve tjera nga koridori deri
ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre derl ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikqyresit te
punimeve.

Kornplet

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi i shtresave le dyshemese ne pushimore ndermjet dy
dyerve deri te pllaka e Betonit dhe pregatitja e dyshemese sipas m2
nevojes per montimin e dyshemese se re.

€ 10.00

72.00

Demolimi | tepihut pergjate shkalleve. Materialet duhet te
transportahen deri ne deponine me te afert legale. m2

15

73.80

Demolimi | tapeteve te murit dhe bartja e materialit deri ne

deponine me te afert legale. m2

100

§00.00

Demolimi | pllafonil te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne daponine me m2

te afert leqale.

24

240.00

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pllafon dhe te
gjitha elementet tjera te varura ne pliafon. Ne cmim te kalkulohet

edhe bartja e materialit deri ne deponine me te afert legale. m2

24

240.00

Pastrimi | pliafoalt nga mbetje te ndryshme inerte. Materiall

duhet te bartet deri ne deponine me e afer legale. m2

24

€ 10.00

240.00

Demolimi | dritareve te drurit me dimensione (2.45x2.20)m dhe

bartja e materialit deri ne deponin me te afert legale. Cope

€ 100.00

100.00

Furnizimi me material dhe lyerja e gardhit me ngjyre druri per
pieset me dru dhe me ngjyre te pershtatshme per konstruksianin m1
metallk.

13

€ 100,00

1,300.00

10

Furnizimi, transporti dhe montimi I Dritareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njeri
xhame katerstinor), Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (2.45x2.20)m

Ne cmim te kalkufohet edhe riparimet e nevojshime te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja Cope
Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projekti,
Referohuni Detalit Dr-02 ne projekt,

Vereltje: Kontraktori eshte i obliguar ge matjet ti beje ne vend

nay, fahi i te naranibura na

€ 2,964.50

2,964.50

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pllafonit te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akriiike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryesja
dhe permirsimi i murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi i
lageshtise ne perimetrin @ mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht
10 dite.

m2

100

600.00

12

Furnizimi me material dhe aplikimi | dyshemese "EPOX" ne te
gjithe siperfagen e pushimores (parahyrjes). Dyshemeja duhet te
jete e kualitetit te larte, rezistente ndaj ferkimit dhe leht e
mirmbajteshme. Liajsnet anesore me lartesi minimale t=8cm. Ne m2
omim te kalkulohen edhe te gjitha materialet fjera lidhese dhe
percjellese per ekzekutim te plote te pozicionit. Ngjyra te

perzgjidhet nga investitorl.

€ 38.00

273.60




13

Furnzimi dhe montimi | tepihut industria me trashesi minimale
t=0.5cm. Ne cmim te kalkulohen te gjitha materialet lidhese dhe
percjeliese derl ne ekzekutimin e plote te pozicionit. Tepihu te

‘Ipaloset edhe ne pjeset anesore pergjate shaklleve dhe

pushimoreve. Ngjyra dhe tekstura te perzgjidhet nga investitori,

m2

15

€ 45.00

664.20

14

Fumizimi me malerial dhe aplikimi i pliafonit te leshuar te tipit
"Amstrong” ne te gjithe siperfagen e pllafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi | konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote te
poziclonit, Mbi konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pliafonit amstrong nga
lageshtia.

m2

24

€ 35.00

840.00

TOTALI A) - KORIDORI | PERBASHKET

10,108.10

B) HAPSIRAT MAJTAS KORDIORIT

[RES, NR. (2-16)

HAPSIRA NR.2

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve tjera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plole te punimeve dhe bartja e tyre derine
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mblkqyresit te
punimeve.

komptlet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi i shtresave te dyshemese deri le pliaka e Betonit dhe
pregatitja e dyshemese sipas nevojes per montimin &
dyshemese se [e.

m2

1.9

€ 10.00

18.70

Demolimi | tapsteve te murit dhe bartja e materialit deri ne

m2

15.1

€ 500

75.60

deponine me te afert legale.

Demontimi | deres se bashku me kornize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti | materialeve derl ne deponine me te
afert legale.

Cope

1.0

€ 50.00

§0.00

Demolimi | pllafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me
te afert legale.

m2

2.0

€ 10.00

20.00

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pllafon dhe te
glitha elementet tjera te varura ne pliafon. Ne cmim te kallku{ohet
edhe bartja e materialit deri ne deponine me te afert legale.

m2

2.0

€ -10.00

20.00

Pastrimi | pliafonit nga mbetje te ndryshme inerte. Materiali
duhet te bartet deri ne deponine me te afer legale.

m2

2.0

€ 10.00

20.00

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Né cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi | murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi{
lageshtise ne perimetrin @ mureve permes aparatures per
eleminimin ¢ lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht
10 dite.

m2

15.0

€ 15.00

225.00

Furniziml, transporti dhe montimi | faminati me fuga, trashési
d=8mm, llajsneve anesore si dhe folisé. Ngjyra dhe tekstura te
zgjldhen nga Investitori. N& gmim té llogariten & gjitha pjeséte
nevojshme, Pagesa b&het pér m® t& montuar komplet

m2

1.9

€ 35.00

66.50

Furnizimi me materal dhe aplikimi i pllafonit te leshuar te tipit
“Amstrong” ne te gjithe siperfagen e pllafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi i konstruksionit ekzistues dhe pjeset
pergjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote le
pozicionit, Mbi konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pllafonit amstrong nga

m2

1.8

€ 3500

66.50

11

Furnizimi, transporti dhe montimi derés me mbindrigim prej
konstruksionit t& drurit me panele mbeshtjellese mekanike
rezistente, me dimenzione I=0.8m dhe h=2.70m dhe ngjyre le
cilen e percakton investitori. Mbushja ne mes paneleve te
sherbej per rritjen e nivelit te izolimit akustik. Dyert 1 punohen
né bazé t& detalit t& dhéné.Ne cmim te kalkulohet edhe
rreguliimi | perimetrlt te murlt rreth derés pas montimit. Aprovimi {
atesteve dhe materialeve per te gjitha specifikat e larlcekura
behet nga shfrylzuesi.

Gope

1.0

€ 850.00

850.00.




HAPSIRA

NR.3

Targimi(Levizja) e inventarit dhe mbeljeve tjera nga salla/zyra
derl ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te efert legale. Varesisht kerkeses te mblkqyresit te
punimsve.

komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi | shiresave te dyshemese deri te pllaka e Betonit dhe
pregatitia e dyshemese sipas nevojes per montimin e
dyshemese se 18.

m2

2.6

€

10.00

25,50

Demoliml 1 tapeteve te murlt dhe bartja e materialit deri ne
deponine me te afert leqale.

m2

17.3

86.40

Dernontimi | ramit nga druri dhe xhami dhe deres se bashku me
kornize dhe xhamin e mbindrigimit. Transportl | materlaleve derl
ne deponine me te afert legale.

Cope

1.0

50.00

50.00

Demolimi | pllafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me
te afert legale,

m2

2.6

10.00

26.00

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pliafon dhe te
gjitha elementet fjera te varura ne pllafon. Ne cmim te kalkulohet
adhe bartja e materialil deri ne deponine me te afert legale.

m2

2.6

10.00

26.00

Pastrimi | pliafonit nga mbetje te ndryshme inerte. Materiali
duhet te bartet deri ne deponine me te afer legale.

m2

26

10.00

25,50

Furnizimi me materlal, pastrimit, izolimi dhe nglyrosja e mureve
dhe pllafonit te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe giryerja
dhe permirsimi i murlt, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit Eleminimi i
lageshtise ne perimetrin @ mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht
10 dite.

m2

17.3

16.00

259,60

Furnizimi, transporti dhe montimi i laminati me fuga, trashési
d=8mm, llajsneve anesore si dhe follsé, Ngjyra dhe tekstura te
zgjidhen nga investitori. N& gmim t& llogariten té gjitha pjeséte
nevojshme. Pagesa béhet pér m? t& montuar komplet

m2

2.6

35,00

91,00

10

Furniziml me material dne aplikimi | pliafonit te leshuar te tipit
“Amstrong” ne te gjithe siperfagen e pllafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi | konstrukslonit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote te
poziclonit, Mbl kanstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojiese e cila sherben per mbrojtien e pliafonit amstrong nga
lageshtia.

m2

17.3

. 35.00

605.50

11

Furniziml, transporti dhe montimi derés me mbindrigim prej
konstruksionit 18 drurit me panele mbeshtjellese mekanike
rezistente, me dimenzione 1=0.95m dhe h=2.70m dhe ngjyre fe
cilen e percakton investitori. Mbushja ne mes paneleve ie
sherbe] per rritjen e nivelit te izolimit akustik. Dyert té punohen
n& bazé t& detalit t& dhéné.Ne cmim ie kalkulohet edhe
rregulliml | perimetrit te murlt rreth derés pas montimit. Aprovimi i
atesteve dhe malerialeve per te gjitha specifikat e larfcekura
behet nga shfrytzuesl.

Cope

850.00

850.00

12

Furnizimi, punimi | murit prej knaufl 12mm ne dy anete e
konstrukslonit metalik U-profileve 8cm si dhe mbushja ne mes
me termoizolim me trashesi 8cm, Ne kete cmim e liogaritet
edhe gletimi | murit ne dy anet sl dhe ngjyrosja e te njejlitme

m2

€ 6500

105,30

naivre te bardhd, : :

‘HAPSIRA

NR.4

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve tjera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale, Varesisht kerkeses te mbikqgyresit te
punimeve.

komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi i shiresave te dyshemese deri le pllaka e Betonit dhe
pregatitja e dyshemese sipas nevojes psr montimin e
dyshemese se re.

m2

5.4

€

10.00

54,12

Demolimi | tapsteve te muril dhe bartja e materialit deri ne
deponine me te afert legale.

m2

252

€ 500

125.82




Demontimi | ramit nga druri dhe xhami dhe deres se bashku me
kornize dhe xhamin e mbindrigimit. Transporti | materialeve deri

ne deponine me te afert leqale.

Cope

1.0

50.00

50.00

Demolimi [ pllafonit te varur ekzistues nga kapaket e knauft. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me
te afert [eqale

m2

5.3

10.00

52.80

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pllafon dhe te
gjitha elementet tjera te varura ne pllafon, Ne cmim te kalkulohet
edhe bartja e materialit deri ne deponine me te afert legale.

m2

5.3

10.00

52.80 1

Pastiimi | pllafonit nga mbelje te ndryshme inerte. Materiali
duhet te bartet deri ne deponine me te afer legale.

m2

6.3

10.00

52.80

Furnizimi me material, pastrimlt, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponenteshe akrillke. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permlirsimi | murlt, Intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit, Eleminimi {
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht
10 dite.

m2

25,2

156.00

378.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i laminati me fuga, trashési
d=8mm, llajsneve anesore si dhe folisé. Ngjyra dhe teksfura te
zgjidhen nga investitorl. N& gmim té llogariten t& gjitha pjeséte
nevojshme. Pagesa béhet p&r m? t& montuar komplet

m2

54

35.00

189.42

10

Furnizimi me materlal dhe aplikimi i pliafonit te leshuar te tiplt
“Amstrong" ne te gjithe siperfagen e pllafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi | konstrukslonit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote te
pozicionit. Mbi konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pliafonit amstrong nga
lageshtia.

5.4

35.00

189.00

11

Furnizimi, transportl dhe montimi | ramit nga profilat e aluminit
me trashesi minimale t=6cm dhe xhame me dimensione te ramit
(2.40x2.40)m, Ne cmim te kalkulohet edhe dera nga te njejtat
materiale me dimenslone (b=1.00xh=2.40)m dhe xhamin me
mekanizem te hapjes rreshqites "shibell" me dimensione
standarde mjaftueshem per sherbime administrative.

m2

320.00

1,843.20

- :HAPSIRA |

NR.6 -

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve tjera nga sallalzyra

deri ne parfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikagyresit te
punimeve.

komplet

m

2,000.00

2,000.00

Demolimi { shiresave te dyshemese derl te pllaka e Betonlt dhe
pregatitja e dyshemese sipas nevojes per montimin e

m2

35.8

10.00

358.40

dyshemese se re.

Demolimi | tapeteve te murit dhe barija e materialit derl ne
deponine me te afert leqale.

m2

64.8

€ 6.00

324.00

Demolimi | pliafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me
te afert legale.

m2

35.8

10.00

358,00

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pllafon dhe te
gjitha elementet tjera te varura ne pliafon. Ne cmim te kalkulohet
adhe bartja e materialit deri ne deponine me te afert legale.

m2

35.8

10.00

368.00

Pastrimi | pllafonit nga mbetje e ndryshme inerte. Materiall
duhet te bartet derl ne deponine me te afer legale.

m2

35.8

10.00

358.00

Demolimi i dritareve te drurit me dimensione 2x(2.40x1.50)m
dhe barija. e materialit deri ne deponin me te afert legale.

Cope

2.0

€ 50.00

100.00

Demolimi i dy dyerve me dimensione 2x(2.7x0.95)m.

Cope

2.0

50,00

100.00




Mbyllja e hapsires se dyerve me blioka te argjiles me trashesi
t=12cm. Ne cmim te kalkulohen edhe materialet tjara percjeliese
dhe te nevojshme fidhese per ekzekulimin e muratures deri ne
shtresat perfundimtare.

m2

5.1

€ 85.00

333.46

10

Demolimi | deres se bashku me kornize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti | materfaleve deri ne daponine me te
afert legals.

Cope

€ 75.00

75.00

11

Furnizimi, transporti dhe montimi deiés me mbindrigim pre]
kanstruksionit t& drurit me panele mbeshijellese mekanike
rezistente, me dimenzione [=0.95m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
cllen e percakton investitori. Mbushja ne mes paneleve te
sherbej per rritien e nivelit te izolimit akustik. Dyert & punohen
né bazs té detalit 16 dhéné.Ne cmim te kalkulohet edhe
rregullimi i perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi i
atesteve dhe materialeve per te gjitha specifikat e lartcekura
behet nga shfrytzuesi.

Cope

€ 860.00

850.00

Eurnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njeri
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet 2x(2.40x1.50)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te refa

Dimenslonet e ramit dhe dritareve te mefren nga projekti,
Referohuni Detalit Dr-01 ne projekt.

Verejtje: Kontraklori eshte | obliguar ge matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paragitura ne projekt.

Cope

2.0

€ 1,980.00

3,960.00

13

Furniziml me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike, Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murit, intervenimi me fug fuller dhe giet per
permirsimin e pjeseve fe demtuara te murit, Eleminimi i
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht
10 dite.

m2

64.8

€ 15.00

§72.00

14

Furnizimi, transporti dhe montimi | faminati me fuga, trash&si
d=8mm, lajsneve anesore si dhe folisé. Ngjyra dhe tekslura te
zgjidhen nga investitorl. N& gmim t& {logariten t& gjitha pjesét e
nevojshme. Pagesa bshet pér m® & montuar komplet

m2

35.8

€ 35.00

1,254.40

16

Furnizimi me material dhe aplikimi i pllafonit te feshuar te tipit
"Amstrong” ne te gjithe siperfagen-e pliafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi | konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim te piote te
pozicionit. Mbi kanstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pllafonit amstrong nga
lageshtia.

m2

€ 35.00

1,264.40

HAPSIRA

NR.6

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve tiera nga salla/zyra
derl ne perfundim te plote te punimeve dhe hartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikqyresit te
punimeve.

komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi | shiresave te dyshemese deri te pliaka e Betonit dhe
pregatitja e dyshemese sipas nevojes per montimin e
dyshemese se Te.

m2

16.2

€ 10,00

162.40

Demolimi | tapeteve te murit dhe barja e materialit deri ne
deponine me le afert legale.

m2

45.9

€ 500

229.50




Demolimi | pllafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materiallt deri ne deponine me

m2

10.00

162.40

to . afart lenals

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pllafon dhe te
giitha elementet fjera te varura ne pliafon. Ne cmim te kalkulohet
adhe bartja & materialit deri ne deponine me le afert legale.

m2

10.00

162.40

Pastrimi | pliafonit nga mbetje te ndryshme inerte. Materiali
duhet te bartet defl ne deponine me te afer legale.

m2

16.2

10.00

162.40

Demolimi | dritareve te drurit me dimensione (2.40x1.50)m dhe
bartja e materialit deri ne deponin me te afert legale.

Cope

1.0

50.00

60,00

Demolimi i deres me dimensione (2.7x0.95)m.

Cope

1.0

50.00

50.00

Mbylija e hapsires se deres me blloka te argjiles ms trashesi
t=12cm. Ne cmim te kalkulohen edhe materialet tjera percjellese
dhe te nevojshme lidhese per ekzekutimin e muratures derine
shtresat perfundimtare.

m2

2,6

65.00

166,73

10

Demolimi | deres se bashku me kornize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti | materialeve deri ne deponine me te
afert legale.

Caope

50,00

50.00

11

Furnizimi, transporti dhe montimi derés me mbindrigim prej
Konstruksionit t& drurit me panele mbeshtjellese mekanike
rezistente, me dimenzione 1=0.95m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
cilen e percakton Investitori. Mbushja ne mes paneleve e
sherbej per rritjen e nivelit te izolimit akustik. Dyert t& punohen
né bazé té detalil 18 dhéné.Ne cmim te katkulohet edhe
rregullimi | perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi |
atesteve dhe materialeve per te gjitha specifikal e lartcekura
behet nga shfrytzuesi.

Cope

850,00

860.00

12

Furnizini, transporti dhe montimi | Dritareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njeri
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (2.40x1.560)m

Ne omim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projeki,
Referohuni Detallt Dr-01 ne projekt.

Verejtje: Kontraktori eshte i obliguar qe matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paragitura ne projekt.

Cope

€ 1,980.00

1,980.00

13

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa hgjyre
dykomponenteshe akrillke. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe.permirsimi | murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi {
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht
10 dite.

m2

46

€

15.00

688.50

14

Furnizimi, transporti dhe montimi i laminati me fuga, trashési
d=8mm, lajsneve anesore si dhe folisg. Ngjyra dhe tekstura te
2gjidhen nga investitori, Né gmim t& liogariten t& gjitha pjesét e
nevojshme. Pagesa béhet p&r m* & montuar komplel

m2

16

€

35.00 | €

568.40

16

Furnizimi me material ghe aplikimi i pitafonit te leshuar te tipil
"Amstrong" ne te gjithe siperfagen e pliafonit, Ne cmim te
kalkulohen demontimi | konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstrukslonit deri ne perfundim te plote te
poziclonit. Mbi konstruksionin & amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pliafonit amstrong nga
lageshtia.

m2

16

€

35.00

568.40

HAPSIRA NR.7




Largimi(Levizja) e inventarit dne mbetjeve tjera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikqyresit te
punimeve.

komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi | shtresave te dyshemese deri te pllaka e Betonit dhe
pregatitja e dyshemese sipas nevojes per montimin e
dyshemese se re.

m2

16.2

€ 10.00

162.40

Demolimi | tapeteve te murit dhe bartja e materialit deri ne
deponine me te afert legale.

m2

45.9

€ 5.00

229.50

Demolimi | pllafonit le varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me
te afert legale.

m2

16.2

€ 1000

162.00

Demolimi | konstruksionit mbajles nga druri ne pliafon dhe te
gjitha elementet fjera te varura ne pliafon. Ne cmim te kalkulohet
edhe bartja e malerialit deri ne deponine me te afert legale.

m2

€ 10,00

162,00

Pastrimi | pliafonit nga mbetje te ndryshme inerte. Materiali
duhet te bartet derl ne deponine me te afer legale.

m2

16.2

€ 10,00

162.00

Demolimi i dritareve te drurit me dimensione (2.40x1.50)m dhe
bartja e materialit deri ne deponin me te aferl legale.

Cope

1.0

€ 50.00

§0.00

Demolimi | deres se bashku me kornize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transpodi | materialeve deri ne deponine me te

Cope

1.0

€ 50.00

50.00

afert legale. :

Furnizirl, iransporti dhe montimi derés me mbindrigim prej
konstruksionit t& drurit me panele mbeshtjellese mekanike
rezistente, me dimenzione 1=0.85m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
clien e percakton investitori. Mbushja ne mes paneleve te
sherbej per rritien e nivelit le izolimit akustik, Dyert & punohen
né bazé t8 detalit & dhéné.Ne cmim te kalkuiohet edhe
rregullimi | perimetrit te murit rreth der8s pas montimit. Aprovimi |
atesteve dhe materialeve per te gjitha specifikat e lartcekura
behet nga shfrytzuesi.

Cope

€ 850.00

850.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshiresore dhe performanca termike (njeri
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper,
Dimensionet (2.40x1.60)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevajshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projekti,
Referohuni Detalit Dr-01 ne projekt.

Versjlje: Kontraktori eshte [ obliguar qe matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paraqitura ne projekt.

Cope

1.0

€ 1,980.00

1,980.00

11

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosia e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsinin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi |
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht
10 dite.

m2

45,9

€ 15.00

688.50

12

Furniziml, transporti dhe montimi i laminati me fuga, trashési
d=8mm, llajsneve anesore si dhe folisé. Ngjyra dhe tekstura te
zgjidhen nga investitari. N& gmim (8 llogariten & gjitha pjeséte
nevojshme, Pagesa béhet psr m? t& montuar komplet

m2

16.2

€ 35.00

567.00

13

Furnizimi me material dhe aplikimi i pliafonit te leshuar te tipit
“Amstrong” ne te gjithe siperfaqen e pliafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi i konstruksionil ekzistues dhe pjeset
pergjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote te
pozicionit. Mbj konstruksionin & amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pllafonit amstrong nga

lageshtia.

m2

€ 35.00

567.00

HAPSIRA NR.8




Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbefjeve tjera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe barija e tyre deri ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mblkqyresit te
punimeve.

komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi | shiresave te dyshemese deri te pllaka e Betonit dhe
pregatitja e dyshemese sipas nevojes per monfimin e
dyshemese se re.

m2

€ 10.00

162.40

Demolimi | tapeteve te murit dhe bartja e materialit deri ne
deponine me te afert legale.

m2

€ 10.00

459.00

Demolimi | pliafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me

m2

€ 10.00

162.00

te afert legale.

Demolimi | konstruksionit mbaijtes nga drurl ne pllafon dhe te
gjitha elementet tjera te varura ne pliafon. Ne cmim te kalkulohet
edhe bartja e materlalit deri ne deponine me te afert legale.

m2

16.2

€ 10.00

162.00

Pastrimi | pliafonit nga mbetje te ndryshme inerte, Materiali

m2

16.2

€ 10.00

162,00

duhet te bartet derl ne deponine me te afer legale.

Demoliml | dritareve te drurit me dimensione (2.40x1.50)m dhe
bartia e materialit deri ne deponin me te afert legale.

Cope

1.0

€ 50.00

50.00

Demalimi | deres se bashku me kornize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti | materialeve deri ne deponine me te

Cope

€ 50,00

50.00

afert leqale.

Furnizimi, transporti dhe montimi derés me mbindrigim prej
Konstruksionit 18 drurit me panele mbeshtjellese mekanike
rezistente, me dimenzione 1=0,95m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
cilen e percakton investitori. Mbushja ne mes paneleve te
sherbej per rritjen e nivelit te izolimit akustik. Dyert t&é punohen
né bazé t& detalit {8 dhéné.Ne cmim fe kalkulohet edhe
rreguilimi i perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi i
atesteve dhe malerialeve per te gjitha specifikat e lartcekura
behet nga shirytzuesi.

Cope

€ 860,00

850.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njeri
xharme katerstinor), Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (2.40x1.50)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projeki,
Referohuni Detalit Dr-01 ne projekt.

Verejlje: Kontraktori eshte i obliguar ge matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paragitura ne projekt.

Cope

€ 1,980.00

4,980.00

11

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pllafonit te hapsites me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi | murit, Intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve ie demtuara te muril. Eleminimii
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht

m2

459

€ 1600

686.50

12

10 dite,

Furnizimi, transporti dhe montimi I laminati me fuga, trashési
d=8mm, llajsneve anesore si dhe folisé. Ngjyra dhe tekslura te
zgjidhen nga investitori. N&é gmim t& llogariten & gjitha pjesét e
nevojshme. Pagesa bshet pér m? t& montuar komplet '

m2

16.2

€ 35.00

567.00

13

Fumnizimi me malerial dhe aplikimi i pllafonit te leshuar te tipit
"Amstrong" ne te gjithe siperfagen e pllafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi | konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote le
pozicionit, Mbi konsiruksionin e amstrongut te vendoset folia

mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pliafonit amstrong nga

m2

€ 35.00

567.00

HAPSIRA NR.8




Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve tjera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne -

deponine me te afert legale, Varesisht kerkeses te mbikqyresit te komplet 1.0 € 200000 € 2,000.00
punimeve.

Demolimi i shtresave te dyshemese derl te pliaka e Betonit dhe
pregatitja e dyshemese sipas nevojes per montimin &
dyshemese se re.

m2 16.2 € 1000 € 162,40

Demolimi | tapeteve te murit dhe bartja e materialit deri ne m2 45.9 6 500|¢€ 229.50
deponine me te afert legale.

Demolimi | pllafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me m2 16.2 €

te afert legale.

10,00 | € 162.00

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pliafon dhe te
gjitha elementet fjera te varura ne pllafon. Ne cmim te katkulohet € 1000 62
edhe bartja e materiallt derl ne deponine me te afer legale. m2 162 ’ € 162.00

Pastrimi | pliafonit nga mbetje te ndryshme inerte. Malerlali

B € 0.0 !
duhet te bartet deri ne deponine me te afer legale. m2 16.2 1000 € 162.00

Den_woliml | drlt'areve tfe drurit me'dlmensione (2.40x1.50)m dhe Cope 10 € 5000] € 50.00
bartja e materiallt deri ne deponin me te afert leqale.

Demnolimi | deres se bashku me kornize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti { materialeve deri ne deponine me te Cope 1.0

afert legale.

€ 5000] € 50.00

Furnizimi, transporti dhe montimi derés me mbindrigim pre
konstruksionit t& drurit me panele mbeshtjeliese mekanike
rezistente, me dimenzione 1=0.95m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
cilen e percakton investitori. Mbushja ne mes paneleve le
sherbej per rritien e nivefit te izolimit akustik. Dyert té punchen
né bazt té detalit t& dhéné.Ne cmim te kalkulohet edhe
rregulfimi i perimetrit te murlt rreth derés pas montimit, Aprovimi i
atesteve dhe materialeve per te gjitha specifikat e lartcekura
hehat naa shfrutznesi

Cope 1 € 85000( € 850.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njert
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (2.40x1.50)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit

te murit pas montimit te dritareve le reja Cope 1.0 € 1,980.00 | € 1,980.00

Dimensionet e ramil dhe dritareve te merren nga projekd,
Referohuni Detalit Dr-01 ne projekt.

Vereltje: Kontraktori eshie | obliguar ge maljet li beje ne vend

Jeli o3 o naraaitiira na

Furnizimi me material, pastrimit, lzolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pltafonit te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrillke. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per m2 45.9 € 1500| € 688.50
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi i
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht

10 dite

Furnizimi, transporti dhe montimi i laminati me fuga, trashési
d=8mm, llajsneve anesore si dhe folisé. Ngjyra dhe tekstura te
zgjidhen nga investitorl. N& gmim t& llogariten t& gjitha pjesét e m2
nevojshme. Pagesa béhet pér m? & montuar komplet

16.2 € 3500] € 567.00

Furnizimi me material dhe aplikimi i pltafonit e leshuar te tipit
"amstrong® ne te gjithe siperfagen e pliafonit. Ne cmim le
Kalkulohen demontimi i konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote te m2 16.2 6 a500| € 567.00
pozicionit. Mbi konstruksionin e amstrongut te vendoset folia ’
mbrojtese e cila sherben per mbrojljen e pllafonit amstrong nga
lageshtia.

HAPSIRA NR.10 / BANJO




Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbejeve tjera nga banjot derl
ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e lyre deri ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikqgyresit te
punimeve.

Komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi | komplet elementeve sanitare te banjos (guaca,
lavaman, et)). Transporti | tyre deri ne deponine me te afert |
legale.

Komplet

1.0

€ 500,00

500.00

Demolimi | dritareve te drurit me dimensione (0.9x0.8)m dhe
bartja & materialit deri ne deponin me te aferi legale.

Cope

1.0

€ 50.00

50.00

Demolimi | deres se banjos se bashku me kornize. Transporti i

Cope

1.0

€ 5000

50.00

materialeve deri ne deponine me te afert legale.

Demolimi | keramikave ekzistuese te dyshemese dhe murit.
Transporti | materialeve derl ne deponine me fe afert legale

m2

28.5

€ 10.00

285.00

Demolimi | pllafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit derl ne deponine me
te afert leqale.

m2

6.6

€ 10.00

66.00

Dernolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pllafon dhe te
gjitha elementet tjera te varura ne pllafon. Ne cmim te kalkulohet

m2

6.6

€ 10,00

66.00

Pastrimi | pllafonit nga mbetje te ndryshme inerte. Materiali
duhet ie bartet deri pe deponine me te afer legale.

m2

6.6

€ 10.00

66.00

Furnzimi, transporti dhe montimi | kermaikave te klasit le pare ne
dyshemen e banjos. Ne cmim te kalkulohen edhe te gfitha
materialet & fjera te nevojshme per ekzekutimin e plote te
pozicionit.

m2

6.6

€ 65.00

428.00

Furnzimi, transporti dhe montimi | kermaikave te klasit te pare ne
murin e banjos deri ne lartesi h=1.60m. Ne cmim te kalkulohen
edhe te gjitha materlalet e tjera te nevojshme per ekzekutimin e
plote te pozicionit.

m2

22.0

€ 65.00

1,430.00

11

Furniziml me material dhe aplikimi i plfafonit te leshuar te tipit
“Amstrong” ne te gjithe siperfagen e pllafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi | konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote te
pozicionit, Mbi konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pllafonit amstrong nga
lageshtia.

m2

€ 3500

231.00

Furnizimi me malerial, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonlt te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrifike, Ne cmim te kalkulohat edhe grryerja
dhe permirsimi | murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit, Eleminimi i
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
sleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht
10 dite,

m2

18.0

€ 1500

270.00

13

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritares se banjos nga PVC,
me xhame. Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper. Dimensionet

(0.9x0.8)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimelrit
te- murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projekl,
Referohuni Detalit Dr-04 ne projekt.

Verejtje: Kontraktori eshte i obliguar ge matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paracitura ne projekt.

Cope

1.0

€ 50.00

50.00

14

Furnzimi, transporti dhe montimi | dyerve te banjos nga PVC. Ne

Cope

1.0

€ 450,00

450.00

cmim te kalkulohet edhe rrequifimi i perimetrt te murit perreth

15

Furnizimi, transporti dhe montimi | guaces per banjo. Ne cmim te
kalkulohen te gjitha materialet fjera percjellese si gypa. ventlla,

Cope

1.0

€ 200.00

200.00

16

Furnizmmi, transporti dhe montimi | lavamanit me te gjitha

Cope

€ 200.00

200.00

elementet percjellese si bateri (geshme), gypa, ventila, et].

17

Furnizimi, transporti dhe montimi | pasqyres. Ne cmim le
kalkulohen edhe materialet e jera te nevojshme.

Cope

1.0

€ 120.00

120.00

18

Furnizimi, iransporti dhe montimi | mbajtesve palioma afer
lavamanit.

Cope

1.0

€ 120.00

120,00

18

Furnizmi, transporti dhe montimi | dispenserit per shampon Taili
duhet te montohet afer lavamanil. :

Cope

€ 120.00

120.00




20

Furnizimi, transporti dhe montimi | mbajtesve per palioma e cila
do ie vendoset afer guaces.

Cope

1.0

€ 120.00

120.00

21

Furnizmi, transporti dhe montimi 1 bollerit me kapacltet minimal
50L. Ne cmim duhet te kalkulohen te gjitha elementet fjera te

Cope

1.0

€ 200.00

200.00

22

Kontrallimi i rrjetit ekzistues hidrosanitar.

Komplet

1.0

€ 200.00

200.00

23

Sigurimi | furnizimit me uje nga kaseta furnizuese deri te
elementet hidrosanitare te banjos.

Komplet

1.0

€ 3,500.00

3,500.00

24

Furnizimi dhe montimi | elementeve te nevojshme lidhese
hidrosanitare duke perfshire gypat, nyjet fidhess, ventilet,

Komplet

1.0

€ 500.00

500.00

rreguliatoret dhe te giitha elementet tera te nevojshme

25

Furnizmi dhe montimi | pompave qarkulluese per rrifjen e
presionit nga furnizimi deri tek hapsirat hidrosanitare

Cope

1.0

€ 1,5600.00

1,600.00

HAPSIRA NR.11 - BYFE

Targimi{Levizja) e inventarit dhe mbetjeve fjera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale, Varesisht kerkeses te mbikqyresit te
punimeve.

Komplet

1.0

€ 2,000,00

2,000.00

Demolimi { shiresave te dyshemese deri te pllaka e Betonit dhe
pregatilja e dyshemess sipas nevojes per montimin e
dyshemese se re.

m2

19.4

€ 10.00

193.58

Demolimi | tapeteve dhe derrasave te murit dhe hartja e

m2

59.1

€ 500

295.65

materialit derl ne deponine me te afert legale.

Demolimi | pllafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit, Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me

m2

19.4

€ 1000

193.68

te afert legale.

Demolimi | konstruksionil mbajtes nga druri ne pllafon dhe te
gjitha elementet tjera te varura ne pliafon. Ne cmim te kalkulohet
edhe bartja e materialit deri ne deponine me le afert legale.

m2

19.4

€ 10.00

193.58

Pastrimi | pliafonit nga mbetje te ndryshme inerte. Materiali

m2

194

€ 10.00

193.58

duhet te bartet deri ne deponine me te afer legale.

Demolimi | dritareve te drurit me dimensione (1.80x1.58)m dhe

Cope.

€ 5000

§0.00

bartja e materialit deri ne deponin me te afert legale.

Demolimi | dritareve te drurit me dimensione (0.8x0.9)m dhe
barija e materialit deri ne deponin me te afert legale.

Cope

1.0

€ 50.00

50.00

Demolimi ( dyerve se bashku me kornize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti | materialeve deri ne deponine me te
afert legale.

Cope

2.0

€ 5000

100.00

10

Demolimi | harkut nga drrasat e drurit deri ne nivelin e pltafonit.
Materiali | demoluar duhet te bartet deri ne deponine me te afert

m2

2.2

€ 10.00

22,00

legale.
Demolimi | lavamanit me te gjitha elementet percjelfese.

Caope

€ 50,00

60.00

12

‘[Mbyllja e hapsires se dyerve me blloka te argjiles me trashesi

t=12cm. Ne cmim te kalkulohen edhe materialet tjera percjellese
dhe te nevojshme lidhese per ekzekutimin e muratures deri ne
shtresat perfundimtare.

m2

€ 6500

182.00

13

Furnizimi, transporti dhe montimi derés me mbindrigim prej
konstruksionit 1€ drurit me panele mbeshijellese mekanike
rezistente, me dimenzione |=0.85m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
cifen e percakton investitori. Mbushja ne mes paneleve te
sherbej per rrifien e nivelit te izolimit akustik. Dyert t& punohen
né bazé té detalit 16 dhéné.Ne cmim te kalkulohet edhe
rregullimi | perimetit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi
atesteve dhe materialeve per-te gjitha specifikat e lartcekura
behet nga shfrytzuesi.

Cope

€ 850.00

850.00

Furnizimi, fransporti dhe montimi I Dritareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njeri
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (0.9x0.8)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murlt pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projektl,
Referohuni Detalit Dr-04 ne projekt.

Cope

€ 396.00

386.00




15

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te jashime nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njer!
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (1.8x1.50)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet & nevojshme te perimetrit
te murlt pas montimit te dritareve fe reja

Dimenslonet e ramit dhe dritareve te merren nga projekti,
Referohuni Detalit Dr-03 ne projekt.

Verejfje: Kantraktori eshte i obliguar ge matjel ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paraqitura ne projekt,

Cope

€ 1,48500

1,485.00

16

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akillike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit, Eleminimi i
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikahet minimalisht
10 dite.

m2

59.1

€ 1500

886.95

17

Furnizimi, transporti dhe montimi § laminati me fuga, trashési
d=8mm, llajsneve anesore si dhe folisé. Ngjyra dhe tekslura te
zgjidhen nga investitori. N& ¢mim 1€ llogariten 1€ gjitha pjesél e
nevojshme. Pagesa béhet p&r m? {& montuar komplet

m2

19.4

€ 3500

677.51

18

Furnizimi me material dhe aplikimi | pllafonit te leshuar te tipit
"Amstrong" ne te gjithe siperfagen e pliafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi i konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote te
pozicionit. Mbi konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojijen e pliafonit amstrong nga
lageshtia.

m2

18.4

€ 3500

677.51

HAPSIRA

NR.12

Largimi({Levizja) e inventarit dhe mbetjeve tjera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikqyresit te
punimeve.

Komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi [ shtresave te dyshemese deri fe pllaka e Betonit dhe
pregatilja e dyshemese sipas nevojes per montimin e
dyshemese se re.

m2

€ 10.00

119,70

Demolimi | tapeteve dhe derrasave te murit dhe bartja e
materiallt deri ne deponine me te afert leqale.

m2

38.1

1980.36

Demolimi | pliafonlt te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja & materialit deri ne deponine me

te afert leqale.

m2

12.0

€ 10,00

118.70

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pllafon dhe te
gjitha elementet tjera te varura ne pllafon. Ne cmim te kalkulohet
edhe bartja e materfalit deri ne deponine me te afert legale.

m2

12.0

€ 10.00

119.70

Pastrimi | pllafonit nga mbetje te ndryshme inerte. Materiali
duhel te bartet deri ne deponine me te afer legale.

m2

12.0

€ 10.00

119.70

Demolimi i dritareve te drurit me dimensione (1,80x1.55)m dhe
bartja e materialit deri ne deponin me le afert legale.

Cape

€ 50.00

50,00

Demolimi | deres se bashku me kornize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti | materialeve deri ne deponine me te

afert legale.

Cope

€ 5000

50.00




Furnizimi, transporti dhe montiml derés me mbindriqim praj
konstruksionit t& drurit me panele mbeshtjellese mekanike
rezistente, me dimenzione 1=0.95m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
cilen e percakton inveslitarl. Mbushja ne mes paneleve te
sherbej per rritien e nivelit te izolimit akustik. Dyert t& punohen
né bazé t& detalit t& dhéné,Ne cmim te kalkulohet edhe
rregullimi | perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi i
atesteve dhe materialeve per te gfitha specifikat e lartcekura
behet nga shfrytzuesl.

Cope

1.0

€ 660.00

550.00

10

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njeri
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (1.8x1.5)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projeki,
Referohuni Detallt Dr-03 ne projekt.

Verejtje: Kontraktori eshte | obliguar qe matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paraqltura ne projekt.

Cope

1.0

€ 1,485.00

1,485.00

11

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murlt, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demluara te murit. Eleminiml i
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalishit
10 dite.

m2

38.1

€

16.00

571.05

12

Furniziml, transporti dhe montimi i laminati me fuga, trashési
=8mm, llajsneve anesore si dhe folisé, Ngijyra dhe tekstura te
zgjidhen nga investitori. N& gmim t& llogariten té gjitha pjeséte
nevojshme. Pagesa béhet pér m* & montuar komplet

m2

12.0

€

35.00

418.95

13

Farnizimi me material dhe aplikimi i pltafonit te leshuar te tipit
“Amstrong" ne te gjithe siperfagen e pilafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi i konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit derl ne perfundim e plote te
pozicionit. Mbi konstruksionin e amstropgut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pllafonit amstrong nga
lageshtia.

m2

12.0

€

35.00

418.985

HAPSIRA NR.13

Targimi(Levizja) & inventarit dhe mbetjeve fjera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri he
deponine me te afert jegale. Varesishl kerkeses te mbikqyresit te

punimeve,

Komplet

1.0

€ 2,000.00

€

2,000.00

Demolimi | shtresave te dyshemese deri te pliaka e Bstonit dhe
pregatitja e dyshemese sipas nevojes per mentimin &

m2

12,0

€

10.00

119.70

dyshemese s& 18,

Demallmi | tapeteve dhe derrasave te murit dhe bartja e

m2

38.1

5.00

180.35

rmateriallt derl ne deponine me le afert legale.

Demolimi | pliafonil te varur ekzistues nga kapaket & knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe barija e materialit deri ne deponine me
te afert legale.

m2

12.0

10.00

119,70

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pliafon dhe te
gjitha elementet fjera te varura ne pliafon. Ne cmim te kalkulohet
edhe barija e materialil deri ne deponine me te afert legale.

m2

12.0

10.00

119.70

Pastrimi | pliafonit nga mbetje te ndryshme inerte. Materlali
duhal te bartet deri ne deponine me te afer legale.

m2

12,0

10.00

119.70

Demolimi | dritareve te drurit me dimensione (1.80x1 55)m dhe
bartja e materialit deri ne deponin me te afert legale.

Cape

1.0

50.00

50.00

Domolimi | deres se bashku me kornize dhe xharin e
mbindrigimit. Transport | materialeve deri ne deponine me le
afert legale.

Cope

1.0

60.00

50.00




Furnizimi, transporti dhe montiml derés me mbindrigim prej
konstruksionit t& drurit me panele mbeshtjellese mekanike
rezistente, me dimenzione 1=0.95m dhe h=2,7m dhe ngjyre te
cilen e percakton investitorl. Mbushja ne mes paneleve le
sherbej per rritjen e nivelit te izolimit akustik. Dyert t& punohen
né bazé 18 detalit t& dhéné.Ne cmim te kalkulohet edhe
rregullimi | perimetrit te murit rreth derés pas montimit, Aprovimi |
atesteve dhe materialeve per te gjitha specifikat e lartcekura
behet nga shfrytzuesi.

Cope

1.0

€ 550.00

650,00

Furnizimi, transporti dhe montimi | Drltareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njerl
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (1.8x1.5)m

Ne cmim te kalkulohel edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
fe murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projeki,
Referchuni Detalit Dr-03 ne projekt.

Vereitje: Kontraktori eshte | obliguar ge matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paragitura ne projekt.

Cope

1.0

€ 1,485.00

1,485.00

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponenteshe akrillke. Ne.cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara le murit. Eleminimi i
lageshtise ne perimetrin e mureve perines aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht
10 dite

m2

38.1

€ 15.00

671,05

12

Furnizimi, transporti dhe montimi | laminati me fuga, {rash&si
d=8mm, llajsheve anesore si dhe folis&. Nglyra dhe tekstura te
zgjidhen nga investitori. N& gmim & liogariten té gjitha pjesét e
nevojshme. Pagesa béhel p&r m? t& montuar komplet

m2

12.0

€ 3500

418.95

13

Furnizimi me material dhe apiikimi i pllafonit te leshuar te tipit
"Amstrong" ne te gjithe siperfagen e pliafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi i konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjeliese te konstruksionit deri ne perfundim te plote te
poziclonit. Mbi konstruksionin e amstrongut te vendaset folia
mbrojtese e clla sherben per mbrojijen e pllafonit amstrong nga
lageshtia.

m2

12.0

€ 3500

418.95

HAPSIRA NR:14

Largimi{Levizja) e nventarlt dhe mbetjeve ljera nga sallafzyra
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikgyresit te

punimeve.

Komplet

1.0

€ 2,000,00

2,000.00

Demolimi | shtresave te dyshemese deil te pliaka e Betonit dhe
pregatitja e dyshemese sipas nevojes per montimin e
dyshemese se re,

m2

€ 10.00

119.70

Demolimi | tapeteve dhe derrasave te murit dhe barija e
matedialit deri ne deponine me e afert legale.

m2

38.1

€ 5.00

190.36

Demolimi | pliafonit te varur ekzistues nga kapakel & knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me
te aferl legale.

m2

12,0

€ 1000

119.70

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga drurl ne pliafon dhe te
giitha elementet tjera te varura ne pliafon. Ne cmim te kalkulohet
edhe bartja e materialit deri ne deponine me te afert legale.

m2

12.0

€ 10.00

119,70

Pastrimi | pliafonit nga mbetje te ndryshme Inerte. Malerlali

m2

12.0

€ 10,00

119.70

duhet te bartet deri ne deponine me te afer legale.

Demolimi | dritareve te drurit me dimensione (1.80x1.55)m dhe
bartia e materialit deri ne deponin me te afert iegale.

Cope

1.0

€ 50.00

50.00

Demolimi | deres se bashku me kornize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti i materialeve deri ne deponine me te

afert legale.

Cope

1.0

€ 50.00

50.00




Furnizimi, transportl dhe montimi derés me mbindrigim pre]
konstruksionit t& drurit me panele mbeshijeflese mekanike
rezistente, me dimenzione 1=0.95m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
cllen e percakion investitori. Mbushja ne mes paneleve te

9 |sherbe] per rritjen e nivelit te izolimit akustik. Dyert té punohen Cope 1.0 € 850.00 | €
né bazé té detalit t& dhéné.Ne cmim te kalkulohet edhe
rregullimi i perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi i
atesteve dhe malerialeve per te gjitha specifikat e lartcekura
hehet naa shfrutziesi

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te jashtme nga

PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca fermike (njeri
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (1.8x1.5)m

850.00

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
10 |te murlt pas montimit te dritareve te reja Cope 1.0 € 1,485.00 | € 1,485.00
Dimensionel e ramit dhe dritareve te merren nga projekti,
Referohuni Detalit Dr-03 ne projekt.

Vereltje: Kontraktori eshte | obliguar ge matjet ti beje ne vend
n ht dimcan ata naraaitiies na ialct

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonil te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrllike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe ;).ermi.rslmi i murit, intervenimi me fug fu!ler dhe 'glet per m2 38.4 € 1500 € 571.05
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi |
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te apitkohet minimalisht
10 dite

Furnizimi, ransporti dhe montiml i laminati me fuga, trashési
d=Bmm, llajsneve anesore si dhe folisg. Ngjyra dhe tekstura te
12 |zgjidhen nga investitori. N& gmim t¢ llogariten t& gjitha pjesét e
nevojshme. Pagesa béhet pgr m? t& montuar komplet

m2 12.0 € 3500 € 418,95

Furnizimi me material dhe aplikimi i pliafonit te leshuar te tipit
"Amstrong" ne te gjithe siperfagen e pllafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontinii i konstruksionit ekzistues dhe pjeset
13 |percjelless te konstruksionit deri ne perfundim te plote te m2 12.0
pozicionit. Mbl konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pliafonit amstrong nga
| llaceghlia.

HAPSIRA NR.16

Largimi(Levizja) e invenlaril dhe mbetjeve ljera nga sallafzyra
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne 000.00
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mblkqyresit te Komplet 10 € 2,000, € 2,000.00

punimeve.
Demolimi | shtresave te dyshemese deri te pllaka e Betonit dhe

2 |pregatija e dyshemese sipas nevojes per montimin e

dyshemese se re.
Demolimi | tapeleve dhe derrasave te murit dhe bartja e m2 297 e 500|e 198.45

€ 3500} € 418.96

m2 13.2 € 1000} € 132,30

3 materialit deri ne deponine me {e afert legale.
Demolimi | pllafonif te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne

4 |cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me m2 13.2 € 1000} € 132,30
te afert leqaie.
Demolimi | konstruksionit mbajtes nga drui ne pliafon dhe te .

5 gjitha elementel fjera te varura ne pliafon. Ne cmim te kalkulohet m2 13.2 € 1000 € 132.30
edhe bartja e materialit deri ne deponine me te afart legale. )

6 Pastrimi | pllafonit nga mbetje te ndryshme inerte. Materiall m2 132 e 1000 € 132,30
duhet te bartet deri ne deponine me le afer legale.

7 Dentlolimi i dritareve lfa drurit me dimensione (1.80x1.56)m dhe Cope 10 € 5000] € 50.00
bartia e materialit deri ne deponin me te afert legale.

Demolim | deres se bashku me kornize dhe xhamin e
g |mbindrigimit. Transporti | materialeve deri ne deponine me te Cope 1.0 € 5000]| € 50,00
afert legale.




Furnizimi, transporti dhe montimi derés me mbindriqim prej
konstruksionit {8 drurit me panele mbeshtjellese mekanike
rezistente, me dimanzione 1=0,95m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
cilen e percakton investitorl. Mbushja ne mes paneleve te
sherbej per rritjen e nivellt te izolimit akustlk. Dyert & punohen
né bazé té detalit t& dhéné.Ne cmim te kalkulohet edhe
rregullimi i perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi i
atesteve dhe materialeve per te gjitha specifikat e fartcekura
behet nga shfrytzuesi.

Cope

€ 550.00

550.00

10

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te jashime nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njeri
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (1.80x1.50)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projekt,
Referohuni Detalit Di-03 ne projekt.

Verejije: Kontraktori eshte i obliguar ge matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paragitura ne projekt.

Cope

€ 1,485.00

1,485.00

Furnlzimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi I murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi |
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e Jageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht
10 dite.

m2

39,7

€ 15.00

595,35

12

Fumnizimi, transporti dhe montimi i laminati me fuga, trashési
d=8mm, llajsneve anesore si dhe folisé. Ngjyra dhe tekstura te
zgjidhen nga investitori. N& gmim t& liogariten 1é gjitha pjesét e
nevojshme. Pagesa bshet p&r m? t& montuar komplet

m2

13.2

€ 35.00

463,05

13

Furnizimi me material dhe aplikimi | pliafonit te leshuar fe tipit
“Amstrong" ne te gjithe siperfaqen e pilafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi | konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plole te
pozicionit. Mbi konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtien e pllafonit amstrong nga

m2

13.2

€ 35.00

463.05

HAPSIRA" NR.16

/ KORIDOR

Largimi{Levizja) e inventarit dhe mbetjeve tjera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe barfja e tyre derl ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikqyresit te
punimeve.

Komplet

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi | shiresave te dyshemese deri te pliaka e Betonit dhe
pregatifja e dyshemese sipas nevojes per montimin €
dyshemese se re.

m2

52.9

€ 10.00

528.76

Demolimi | tapeleve dhe derrasave te murit dhe barija e

m2

707

€ 5.00

353.70

maieriallt deri ne deponine me te afert legale.

Demolimi | pliafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me
te afert legale. ) )

m2

60.5

€ 10,00

605.00

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pllafon dhe te
gjitha elementet ljera te varura ne pllafon. Ne cmim te katkulohet
edhe bartja e materiallt deri ne deponine me te afert legale.

m2

60.5

€ 10.00

605.00

Pastrimi | pllafonit nga mbetje te ndryshme inerle. Materiali

m2

60.5

€ 10.00

605.00

duhet te bartet deri ne deponine me te afer leqgals.

Demolimi i deres se hyrjes dykrihshme se bashku me grilat
mbrojtese me dimensione (2.70x1.50)m. Materiali | demoluar
duhet te bariet deri ne deponine me te afert legale

Cope

1.0

€ 50.00

50,00

Demolimi | dritareve te drurit me dimensione (2.40x2.20)m dhe

barlja e materialit derl ne deponin me te afert legale.

Cope

1.0

€ 50.00

50.00




Furnizimi dhe montimi | deres dy krihshe me dimensione
(2.70x1.50)m nga profilat e aluminit dhe xhame. Trashesie
profilit te aluminit t=Bcm. Dorezat e hapjes duhet te jene
vertikale dhe mundesia e hapjes ne dy drejtimi (shtylese dhe
terheqese). Dera te punohel sipas detalit D-6.

Cope

1.0

€ 850.00

850.00

10

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njeri
xhame katerstinor). Mundesla e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (2.45x2.20)m

N6 crrim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionel e ramit dhe dritareve te merren nga projekti,
Referohuni Detalit Dr-02 ne projekt.

Verejtje: Kontraktori eshte { obliguar qe matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paraqitura ne projekt.

Cope

€ 2,964.50

2,964.50

11

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi | murlt, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminiml [
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te apilkohet minimalisht
10 dite

m2

€

15.00

1,061.10

12

Furnizimi me material dhe aplikimi | dyshemese "EPOX" ne te
gjithe siperfagen e pushimores (parahyrjes). Dyshemeja duhet ta
jete e kualitetit te farte, rezistente ndaj ferkimit dhe leht e
mirmbajteshme. Liajsnet anesore me lartesi minimale t=8cm. Ne
omim te katkulohen edhe te gjitha materialet jera lidhese dhe
percjellese per ekzekutim te plote te pozicionit. Ngjyra te

m2

60.5

2,117.50

ner

13

rl
Furnizimi me material dhe aplikimi | pllafonit te leshuar te tipit
"Amstrong” ne te gjithe siperfagen e pllafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi i konstruksionit ekzistues dhe pjeset
pergjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plole te
pozicionit. Mbi konstruksionin & amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e ciia sherben per mbrojtjen e pliafonit amstrong nga

m2

60.5

€ 35.00

2,117.50

TOTALI B) - HAPSIRAT MAJTAS KORIDORIT HYRES, NR.(2-16)

116,629.82

C) HAPSIRAT TEK I1SH ENTI GJEODEZIK

HAPSIRA NR.17 / KORIDORI

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve tjera nga sallalzyra
deri ne perfundim te plote le punimeve dhe bartja e tyre derine
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikqyresil te
punimeve.

Komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi | shiresave te dyshemese derl te pliaka e Betonit dhe
pregatitja e dyshemese sipas nevojes per montimin e

m2

€

10.00

320.00

dyshemese se fe.

Demolimi | tapeleve dhe derrasave te murit dhe bartja e

m2

116.8

5.00

579.16

materialit deri ne deponine me te afert legale.

Demolimi | pliafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me
te afert legale.

m2

320

10,00

320.00

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pliafon dhe te
gjitha elementet tjera te varura ne pllafon. Ne cmim te kalkulohet
edhe barlja e materiallt deri ne deponine me te afert legale.

m2

32,0

10.00

320.00

Pastrimi | pllafonit nga mbetje te ndryshme inerle. Materiali
duhet te bartet deri ne deponine me te afer leqale.

m2

320

10.00

320.00

Demolimi | deres se hyrjes dykrihshme se bashku me grilat
mbrojtese me dimensione (2.70x1.50)m. Materiafi | demoluar
duhet te bartet deri ne deponine me te aferl legale

Cope

1.0

50.00

60.00

Demolimi | dritareve te drurit me dimensione (2,00x1.50)m dhe

bartja e materialit deri ne deponin me te afert legale.

Cope

1.0

50.00

50.00




Furnizimi dhe montimi | deres dy krihshe me dimensione
(2.70x1.50)m nga profilat & aluminit dhe xhame. Trashesi e
profilit te aluminit t=8cm. Dorezat e hapjes duhet te jene
veriikale dhe mundesia e hapjes ne dy drejtimi (shtytese dhe
terheqese). Dera te puhohel sipas detalit D-7.

Cope

1.0

€ 850.00

850,00

10

Furnizimi, transporti dhe montimi t Dritareve le jashime nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njeri
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (2.00x1.50)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimelrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projekti,
Raeferohuni Detalit Dr-02 ne projekt.

Verejtje: Kontraktori eshte | obliguar ge matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paragitura ne projekt.

Cape

1.0

€ 1,650.00

1,650.00

11

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pllafonit te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike, Ne cmim te kalkulohet edha grryerja
dhe permirsimi | murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi |
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht
10 dite

m2

116.8

€ 15.00

1,737.45

12

Furnizimi me material dhe aplikimi | dyshemese "EPOX" ne te
gjithe siperfagen e pushimores (parahyrjes). Dyshemeja duhet te
jote e kualitetit te larte, rezistente ndaj ferkimit dhe leht e
mirmbajteshme. Llajsnet anesore me lartesi minimale t=8cm. Ne
cmim te kalkulohen edhe te gjitha materialet Yjera lidhese dhe
percjelfese per ekzekutim te plote te pozicionit. Ngjyra te

m2

32.0

€ 35.00

1,120.00

13

Il
Furniziml ine material dhe aplikimi i pllafonit te leshuar te tipit
"Amstrong” ne te gjithe siperfagen e pliafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi i konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote te
poziclonit. Mbi konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pliafonit amstrong nga

m2

32.0

€ '35.00

1,120.00

HAPSIRA NR.18/BANJOT

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve tjera nga banjot derl
ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me le aferl legale. Varesisht kerkeses te mbikqyresit te
punimeve,

Komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi | komplet elementeve sanitare te banjos (guaca,
lavaman, et}).Transporti | tyre deri ne deponine me e afert
leqale.

Komplet

€ 1,500.00

1,600.00

Demolimi i dritareve te drurit me dimensione (1.20x0.90)m dhe

bartia e materialit deri ne deponin me te afert legale.

Cape

2.0

€ 50.00

100.00

Demolimi | dyerve te banjos. Transporti | materialeve deri ne
deponine me te afert leqale.

Cope

4.0

€ 50.00

200,00

Demolimi | keramikave ekzistuese te dyshemese dhe murit.
Transporti | materiateve deri ne deponine me te afert legale

m2

34.0

€ 10.00

340.00

Demolimi | pllafonit te varur ekzistues nga kapakel e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me
te afert legale.

m2

7.8

€ 10.00

77.50

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pliafon dhe te
gjitha elementet tjera te varura ne pllafon. Ne cmim te kalkulohet
edhe barija e materialit deri ne deponine me te afert legale.

m2

7.8

€ 10.00

77.50

Pastrimi | pliafonit nga mbetje te ndryshme inerte. Materiali
dubet te baret deri ne deponine me e afer legale.

m2

7.8

€ 10,00

77.50

Furnzimi, transporti dhe montiml | kermalkave le klasit te pare ne
dyshemen e banjos. Ne cmim te kalkulohen edhe te gjitha
malerialet e ljera te nevojshme per ekzekutimin e plote te -

pozicionit,

m2

7.8

€ 65,00

507.00




10

|Furnzimi, transporti dhe montimi | kermaikave te klasit te pare ne

murin e banjos deri ne lartesi h=1.50m, Ne cmim te kalkulohen
edhe te gjitha materialet e tjera te nevojshme per ekzekutimin e
plote te pozicionit.

m2

26.1

€ 65.00

1,696.50

1

Fumizimi me malerial dhe apiikimi i pliafonit te leshuar te tipit
"Amstrong” ne te gjithe siperfagen e pllafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi i konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote le
pazicionit. Mbi konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pilafonit amstrong nga

m2

7.8

€ 35.00

271.25

12

Furnizimi me malerial, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pllafonit te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi | murtt, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit, Eleminimi i
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikobet minimalisht
10 dite.

m2

21.0

€ 15.00

315.00

13

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritares se banjos nga PVC,
me xhame. Mundesia e hapjes ne krah dhe Kiper. Dimensionet
(1.20%0,90)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevajshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionel e ramit dhe dritareve te marren nga projekti,
Refarohuni Detalit Dr-04 ne projekt.

Verejtje: Kontraktori eshte i obliguar qe matjet ti beje ne vend

navarcicht dimanci o ta naranitura na neaialkt

Cope

2.0

€ 378.00

756.00

14

Furnzimi, transporti dhe montimi | dyerve te banjos nga PVC. Ne
cmim te kalkulohet edhe rregullimi i perimetrit te. murit perreth
dyerve pas montimit.

Cope

4.0

m

450.00

1,800.00

15

Furnizimi, transporti dhe montimi [ guaces per banjo. Ne cmim te
kalkulohen te gjitha materialet {jera percjellese si gypa, ventila,
eti.

Cope

2.0

€ 150.00

300.00

16

Furnizmi, transporti dhe montimi | lavamanit me te gjitha

elementet percjellese si bateri (geshme), gypa, ventila, eti.

Cope

2.0

€ 150.00

300.00

17

Furnizimi, transporti dhe montimi | pasqyres. Ne cmim te
kalkulohen edhe materialet e tiera te nevoishme.

Cope

2.0

€ 50.00

100.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | mbajtesve palloma afer
lavamanit. '

Cope

2.0

€ 50.00

100.00

18

Furnizmi, transporti dhe montimi | dispenserit per shampon | cili
duhel te montohet afer favamanit.

Cope

2,0

€ 50.00

100.00

20

Furnizimi, transportl dhe montimi | mbajtesve per palioma e cila
do te vendoset afer guaces.

Cope

2.0

€ 50.00

100.00

21

Furnizmi, transporti dhe montimi | boilerit me kapacitet minimal
50L. Ne crim duhel le kalkulohen te gjitha elementet {jera te
nevojshme deri ne funksionim te plote dhe gjithashtu duhet te
kalkulohet edhe kygja e boilerit ne rrjetin elektrk dhe sigurimii
furnizimit me uje nga bolleri derit tek favamani.

Cope

1.0

€ 200.00

200.00

22

Kontrollimi i rrjetit ekzisiues hidrosanitar.

Komplet

2.0

€ 150,00

300,00

23

Sigurimi 1 furnizimit me uje nga kaseta furnizuese deri te
elementet hidrosanitare te banjos.

Komplat

2.0

€ 1,500.00

3,000.00

24

Furnizimi dhe montimi | elementeve te nevojshme lidhese
hidrosanitare duke perfshire gypat, nyjet lidhese, ventilet,
rregullatoret dhe te giitha elementel tiera te nevoishime

Komplet

2.0

€ 450,00

500.00

Furnizmi dhe montimi | pormpave qarkulluese per rritjen e
presionil nga furnizimi derl tek hapsiral hidrosanitare

Cope

1.0

€ 850.00

850.00

HAPSIRA

NR.18

Largimi(Levizja) e inventaril dhe mbetjeve {jera nga salla/zyra
deri ne perfundim te piote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikqyresit te
punimeve.,

Komplet

1.0

€.2,000.00

2,000,00

Demolimi | shiresave te dyshemese deri le pliaka e Betonit dhe
pregatitia e dyshemese sipas nevojes per montimin e

dyshemese se re.

‘m2

€ 10.00

118.30




Demolimi | tapeteve dhe derrasave te murit dhe barfja e
materiallt deri ne deponine me te aferi legale.

m2

38.6

€ 5.00

193.05

Demolimi | pliafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe barfja e materialit deri ne deponine me
te afert legale.

m2

€ 10.00

118.30

Demolimi | kanstruksionit mbajtes nga druri ne pllafon dhe te
gjitha elementet fjera te varura ne pllafon. Ne cmim te kalkulohet
edhe bartja e materialit deri ne deponine me te afert legale.

m2

€ 10.00

118.30

Pastrimi | pllafonit nga mbelje te ndryshme inerte. Materiali
duhet te bartet deri ne deponine me te afer legala.

m2

11.8

€ 10.00

118.30

Demolimi | dritareve te drurit me dimensione (2.4x1.50)m dhe
bartia e materialit derl ne deponin me te afert legale.

Cope

1.0

€ 50.00

50.00

Demolimi | deres se bashku me kornize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti i materialeve deri ne deponine me te

afert legale.

Cope

€ 50.00

50.00

Furnlziml, fransportl dhe montimi derés me mbindrigim prej
konstrukslonit t& drurit me panele mbeshijellese mekanike
rezistente, me dimenzione 1=0.95m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
cllen e percakton investitorl. Mbushja ne mes paneleve te
sherbej per rritien e nivelit te izolimit akustik, Dyert t¢ punohen
né bazé & detalit & dh&né.Ne cmim te kalkufohet edhe
rregullimi | perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi |
alesteve dhe malerialeve per te gjitha specifikat e lartcekura
hehset nna shfrutziiesi

Caope

€ 850.00

850.00

10

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njeri
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (2.4x1.5)m .

Ne omim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projekli,
Referchuni Detallt Dr-07 ne projekt.

Versijtje: Kontraktori eshie i ebliguar qe matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paragitura ne projekt.

Cope

1.0

€ 1,980.00

1,880.00

Furnizimi me material, pastrimit, izofimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi | murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi i
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e clla duhet te aplikohet minimalisht
10d

m2

38.6

€ 15.00

579.156

ite
Furnizimi, transporti dhe montimi | laminali me fuga, trashés!
d=8mm, Hajsneve anesore si dhe folisé. Ngjyra dhe tekstura fe
zgjidhen nga investitori, N& gmim té llogariten {8 gjitha pjeséte
nevojshme. Pagesa bihel pér m? t& montuar komplet

m2

€ 35.00

398,13

13

Furnizimi me material dhe aplikimi i pliafonit te leshuar te tipit
"Amstrong” ne te gjithe siperfagen e pliafonit. Ne cmim te
kalkufohen demontimi i konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit derl ne perfundim te plote te
pozicionit. Mbi konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pifafonit amstrong nga

m2

388,13

jageshtia,

HAPSIRA NR.20

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbeljeve tjera nga salla/zyra

deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne

deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikqyresit te
unimeve.

Komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi i shtresave te dyshemese deri te pllaka e Betonit dhe
pregatija e dyshemese sipas nevojes per montimin e

m2

€ 10.00

118.30

dyshemese se 18,

Demolimi | tapeteve dhe derrasave te murit dhe bartja e

materlalit deri ne deponine me te afert leqale.

m2

38.6

€ 500

193,05




Demolimi | pllafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me

m2

€ 10,00

118.30

te afert legale.

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pliafon dhe te
gjitha elementet fjera te varura ne pliafon, Ne cmim te kalkulohet
edhe bartja e materialit deri ne deponine me te afert legale.

m2

€ 10.00

118.30

Pastrimi | pllafonit nga mbetje te ndryshme inerte. Materiali

m2

€ 10,00

118.30

duhet te bartet deri ne deponine me te afer legale.

Demolimi i dritareve te drurit me dimensione (2.4x1.50)m dhe
barlia e materialit deti ne deponin me te afert legale.

Cope

€ 50.00

50.00

Demolimi | deres se bashku me komize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti i materialeve deri ne deponine me te

afert leqale.

Gope

€ 50.00

50.00

Furniziml, transporti dhe montimi derés me mbindrigim prej
konstruksionit t& drurit me panele mbeshtjellese mekanike
rezistente, me dimenzione =0.95m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
cilen e percakton investitorl. Mbushja ne mes paneleve te
sherbej per rritien e nivelit te izolimit akustik. Dyert & punohen
né bazé t& detalll t& dhéné.Ne cmim te kalkulohet edhe
rregullimi { perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi |
atesleve dhe materialeve per te gjitha specifikat e lartcekura
hehet nna shfrutziiesi

Cope

1.0

€ 850.00

850.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve le jashtme nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njeri
xhame Katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet {2.4x1.5)m

Ne cmim le kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe drltareve te merren nga projekti,
Referohuni Detalit Dr-06 ne projekl.

Verejije: Kontraklori eshte i obliguar qe maljet i beje ne vend

iché A in iheea n ialkd

Cope

€ 1,980.00

1,980.00

Furniziml me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pllafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve le demtuara te murit. Eleminimi i
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te apiikohet minimalisht
10 dite

m2

€ 1500

579.15

Furnizimi, transporti dhe montimi i laminati me fuga, trashési
d=8mm, llajsneve anesore si dhe folisé. Ngjyra dhe tekstura te
zgjidhen nga Investitori. N& gmim t& llogariten ¢ gjitha pjesét e
nevojshme. Pagesa béhet p&r m? t& montuar komplet

m2

€ 35.00

398,13

13

Furnizimi me materlal dhe aplikimi i pliafonit te leshuar te tipit
"Amstrong® ne le gjithe siperfagen e pllafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi | konstruksionit ekzisiues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim le piote le
pozicionit. Mbi konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojtjen e pliafonit amstrong nga

m2

€ 35.00

398.13

HAPSIRA NR.21

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve ljera nga salla/zyra
deri ne perfundim te piote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses le mbikqyresit te
punimeve,

Komplet

€ 2,000.00

2,000,00

Demolimi i shiresave te dyshemese defi te pllaka e Betonit dhe
pregalitja e dyshemese sipas nevojes per montimin e
dyshemese se re,

m2

25,0

€ 10,00

250.25

Demolimi | tapeteve dhe derrasave te murit dhe bartja e
materialit deri ne deponine me te afert legale.

m2

54.3

€ 500

271.36

Demolimi | pllafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit derl ne deponine me

te afert legale.

m2

25.0

€ 1000

250.25




Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pliafon dhe te
gjitha elementet tjera te varura ne pllafon. Ne cmim te kalkulohet m2 25.0 e 1000] € 250.25
edhe bartja e materialil deri ne deponine me te aferi legale. ) ) :

Pastrimi | pllafonit nga mbetje te ndryshme inerte. Materiali .
_ |duhet te bartet deri ne deponine me te afer legale. m2 2.0 € 1w« 250.25
Demolimi | dritareve te drurlt me dimansione (2.4x1.50)m dhe Cope 20 € 5000 € 100.00

bartja e materialit deri ne deponin me te afert legale.

Demolimi | deres se bashku me kornize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti i materialeve deri ne deponine me te
afert leqale.

Copa 1.0 € 5000/ € 50.00

Furniziml, transporti dhe montimi derés me mbindrigim prej
Kkonstrukslonit 18 drurit me panele mbeshijellese mekanlke
rezistente, me dimenzlone 1=0.96m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
cilen e percakton Investitori. Mbushja ne mes paneleve te
sherbej per rritjen e nivelit te izolimit akustik, Dyert t& punohen
né baza té detalit t& dhané.Ne cmim te kalkulohet edhe

rregullimi | perimetrit te murit rreth derés pas montimit, Aprovimi i
atesteve dhe materialeve per te gjitha specifikate lartcekura
hehat nna shfrviziiesi

Gope 1.0 € 850.00]| € 850.00

Furniziri, transporti dbe montimi | Dritareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njeri
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (2.4x1.5)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murlt pas montimit te dritareve te reja Cope 20 € 1,980.00 | € 3,960,00

Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projekti,
Referohuni Detalit Dr-04 dhe Dr-05 ne projekt.

Verejlje: Kontraktori eshte i obliguar ge matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paragitura ne projekL.

Furnizimi me-material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe plafonit 1e hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponenteshe akilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe p‘er'mi.rsimﬂ murit, intervenimi me fug fuller dh_e gl(?t. per m2 54.3 ¢ 15001 € 814.05
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi i
lageshtise ne perlmetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht
10

dite.
Furnizimi, transporti dhe maontimi i laminati me fuga, trashési
d=8mm, llajsneve anesore si dhe folisé: Ngjyra dhe tekstura te
zgjidhen nga investitori, N& gmim t& llogariten t& gjitha pjesét e m2 25.0
nevojshme, Pagesa béhet pér m* t& montuar komplet

€ 3500| € 875.88

Furnizimi me material dne aplikimi i pliafonit te leshuar te tipit
“Amstrong” ne te gjithe siperfagen e pllafonit. Ne cmim te
kalkulohen demoniliml i konstruksionit ekzistues dhe pieset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote te m2
pozicionit. Mbi konstruksionin e amsirongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojijen e pllafonit amstrong nga

25.0 € 35001/ ¢€ 875.88

HAPSIRA NR.22

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbeijeve fjera nga salia/zyra .
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne 000.00 | € 2000.00
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mblkayresit te Komplet 10 € 2,000.00 | € 000.

unimeve,

Demolimi | shtresave te dyshemese deri te pliaka & Betonit dhe
pregalitja e dyshemese sipas nevojes per montimin e m2
dyshemese se re.

10.1 € 1000 € 101.40

Demo}ln}[ | ta_peteve dhe: derrasave te murit dhe bartja e m2 35.1 € 500|¢ 175.50
materialit deri ne deponine me le afert legale.

Demolimj | pliafonil fe varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
cmim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me m2 10.1
te afert leqale.

€ 1000) € 101.40




Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pllafon dhe te
gjitha elementet fjera te varura ne pliafon. Ne ornim te kalkulohet
adhe bartja e materialit deri ne deponine me le afert legale.

m2

€ 10.00

101.40

Pastrimi | pliafonit nga mbelje te ndryshme Inerte. Materiall
duhet te bartet deri ne deponine me te afer legale.

m2

€ 10,00

101.40

Dermolimi i dritareve te drurit me dimensione (2.40x1.50)m dhe
bartja e materialit deri ne deponin me te afert legale.

Cope

€ 50,00

50,00

Demolimi I deres se bashku me kornize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti i materlaleve deri ne deponine me te

afert legale.

Cope

€ 5000

§0.00

Furnizimi, transporti dhe montimi derés me mbindriqim prej -
Kkonstruksionit 18 drurit me panele mbesh{jellese mekanike
rezistente, me dimenzione 1=0.95m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
cilen e percakton investitori. Mbushja ne mes paneleve te
sherbej per rrifjen e nivelit te izolimit akustik. Dyert té punohen
né bazé t& detalit t& dhéné.Ne omim te kalkulohet edhe
rreguiliimi i perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi i
atesteve dhe materialeve per te gjitha specifikat e lartcekura
hehat nna shfrvtzuesi

Cope

1.0

€ 850.00

850,00

10

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te Jashtme nga
PVC, me xhame dyshiresore dhe perfarmanca fermike (njer}
xhame kalerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (2.4x1.5)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe drltareve te merren nga projeki,
Referohuni Detalit Dr-08 ne projeki.

Verejtje: Kontraktori eshte i obliguar ge matjet ti beje ne vend
i ol 2

canibiica oo neaialt

Cope

€ 1,980.00

1,980.00

11

i
Furnizimi me material, pastrimit, izoliml dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit e hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponenteshe akriflke. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi i
lageshtise ne perlimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht

m2

€ 1500

526.50

12

10 dite.
Furnizimi, transporti dhe montimi | laminati me fuga, trashésl

d=Bmm, liajsneve anesore si dhe folisé. Ngjyra dhe tekstura te
zgjidhen nga investitorl. N& gmim té llogariten & gjitha pjesét e
nevojshme. Pagesa béhet pér m* t& montuar komplet

m2

10.1

€ 3500

354,90

Furnizimi me material dhe aplikimi i pliafonit te leshuar te tipit
"Amsirong" ne te gjithe siperfagen e pllafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi | konstrukslonit ekzistues dhe pjeset
percjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote te
pozicionit. Mbl konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e clla sherben per mbrojtjen e pliafonit amstrong nga

m2

€ 35.00

354.90

lageshiia,
HAPSIRA

NR.23

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbeljeve jera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plote le punimeve dhe barija e tyre deri ne
deponine me le afert legale. Varesisht kerkeses te mbikgyresit te

punimeve.

Komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Demolimi | shtresave te dyshemese deri te pliaka e Betonit dhe
pregalija e dyshemese sipas nevojes per montimin e
dyshemese se re.

m2

€ 1000

321.76

Demolimi | tapeteve dhe derrasave te murit dhe bartja e
materialit deri ne deponine me te afert legale.

m2

€ 5.00

306.45

Demolim! | pllafonit te varur ekzistues nga kapaket & knaufit. Ne
omim te kalkulohet edhe barija e materialit deri ne deponine me
te afert legale.

m2

€ 10.00

321.75

Demolimi | konstruksionil mbajtes nga druri ne pllafon dhe te
gjitha elementet tjera te varura ne plafon. Ne cmim te kalkulohet
edhe bartja e materialit deri ne deponine me te afert legale.

m2

€ 10.00

321.75




Pastriml | pliafonit nga mbetje te ndryshme inerie. Materiali
duhet te bariet deri ne deponine me te afer iegale.

m2

32.2

€ 10,00

321,78

Demolimi i dritareve te drurit me dimensione (2.40x1.50)m dhe

Cope

2.0

€ 50,00

100.00

bartja e materialit derl ne deponin me te afertlegale.

Dermolimi i dritareve le drurit me dimensione (1.80x1.50)m dhe

bartia e malerialit deri ne deponin me te afert legale.

Cope

1.0

€ 50.00

50,00

Demolimi | dyerve se bashku me kornize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti i materialeve deri ne deponine me te

Cope

2.0

€ 50,00

100.00

afert legale,

10

Mbyllja e hapsires se dyerve me blloka te argjlles me frashesi
t=12cm. Ne cmim te kalkulohen edhe materialet tjera percjellese
dhe te nevojshme lidhese per ekzekutimin e muratures deri ne
shiresat perfundimtare.

m2

2.7

€ 6500

175.50

11

Furnizimi, transporti dhe montimi derés me mbindrigim prej
konstruksionit t& drurit me panele mbeshjellese mekanike
rezistente, me dimenzione 1=0.95m dhe h=2,7m dhe ngjyre te
cilen e percakton investitori. Mbushja ne mes paneleve te
sherbej per rrijen e nivelit te izolimit akustik, Dyert & punchen
né baza t& detalit t& dhén&.Ne cmim te kalkulohet edhe
rrequllimi | perimetrit te murit rrath derés pas montimit, Aprovimi i
atesteve dhe materialeve per te gjitha specifikat e jartcekura
behet nga shfrvtzuesi

Cope

1.0

€ 850.00

850.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njerl
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (1.80x1.50)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projekti,
Referohuni Detalit Dr-04 ne projekt.

Verejtje: Kontraktori eshte i obliguar ge matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paragitura ne projekt.

Cope

1.0

€ 1,485.00

1,485.00

13

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te jashtme nga
PVC, me xhame dyshiresore dhe performanca termike (njert
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper,
Dimensionet (2.4x1.5)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet e ramit dhe dritareve te merren nga projekti,
Referohuni Detalit Dr-02 dhe Dr-03 ne projekt.

Verejtje: Kontraktori eshte | obliguar ge matjet i beje ne vend
pavarsisht dimensioneve te paragitura ne projekt.

Cope

2.0

€ 1,980.00

3,960.00

14

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pllafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi | murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demluara te murit, Eleminimi {
fageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht

m2

61.3

€ 15.00

919.35

10 dite,

Fumizimi, transporti dhe montimi | laminati me fuga, trashési
d=8mm, llajsneve anesore si dhe folisé. Ngjyra dhe tekstura te
zgjidhen nga investitori. N& gmim t& llogariten (& gjitha pjesét e
nevojshme. Pagesa béhet pér m? t& montuar komplet

m2

322

€ 3500

1,126.13

16

Furnizimi me material dhe aplikimi i pllafonit te leshuar te tipit
"Amstrong® ne te gjithe siperfagen e pliafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi i konstruksionit ekzistues dhe pjeset
percjeliese te konstrukslonit deri ne-perfundim te plote te
pozicionit. Mbi konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojfjen e pllafonit amstrong nga

m2

32.2

€ 35.00

1,126.13

ageshlia




HAPSIRA NR.24

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve tjera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plote le punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikqyresit te
punimeve,

Komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Demelimi | shiresave e dyshemese deri te pllaka e Betonit dhe
pregatitia e dyshemese sipas nevojes per montimin e
dyshemese se re.

m2

20.3

€ 10.00

202.80

Demolimi | tapeteve dhe derrasave te murit dhe bartja e
materialit deri ne deponine me e afert legale.

m2

49.1

€ 5.00

245.70

Demolimi | pliafonit te varur ekzistues nga kapaket e knaufit. Ne
omim te kalkulohet edhe bartja e materialit deri ne deponine me
te afert leqale.

m2

20.3

€ 10.00

202.80

Demolimi | konstruksionit mbajtes nga druri ne pllafon dhe te
gjitha elemeniet fera te varura ne pllafon. Ne cmim te kalkulohet
adhe bartja e materiafit deri ne deponine me te afert legale.

m2

20.3

€ 10.00

202.80

Pastrimi | pllafonit nga mbelje te ndryshme inerte. Materiali
duhet te bartet deri ne deponine me te afer legale.

m2

20.3

€ 10.00

202.80

Demolimi | dritareve te drurlt me dimensione (2.40x1.50)m dhe

Cope

2.0

€ 50.00

100.00

barlia & materialit deri ne deponin me te afert legale.

Demolimi | deres se bashku me komnize dhe xhamin e
mbindrigimit. Transporti | materialeve deri ne deponine me te

afert leale.

Cope

20

€ 50.00

100.00

Mbyllia e hapsires se dyerve me blioka te argjiles me trashesi
t=12cm. Ne cmim te kalkulohen edhe materialet Hjera percjellese
dhe te nevojshme fidhese per ekzekutimin e muratures deri ne
shtresat perfupdimtare. _

m2

2,6

166.73

Furnizimi, transporti dhe montimi derés me mbindrigim prej
konstrukslonit t& drurit me panele mbeshtjellese mekanike
rezistente, me dimenzione 1=0.95m dhe h=2.7m dhe ngjyre te
allen e percakton Investitori. Mbushja ne mes paneleve te
sherbej per rrifjen e nivelit te izofimit akustik. Dyert t& punohen
nd bazd t8 detalil t& dhané.Ne cmim te kalkulohet edhe
rregullimi i perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi i
atesteve dhe materialeve per te gjitha specifikat e lartcekura

Cope

1.0

€ 850.00

850,00

11

hehet naa shfnutziiesi

Furnizimi, transporti dhe montimi | Dritareve te jashime nga
PVC, me xhame dyshtresore dhe performanca termike (njeri
xhame katerstinor). Mundesia e hapjes ne krah dhe kiper.
Dimensionet (2.40x1.50)m

Ne cmim te kalkulohet edhe riparimet e nevojshme te perimetrit
te murit pas montimit te dritareve te reja

Dimensionet & ramit dhe dritareve te merren nga projekti,
Referohuni Detalit Dr-02 ne projekt.

Verejtje: Kontraktori eshte i obliguar e matjet ti beje ne vend
pavarsisht dimensfoneve te paragitura ne projekt.

Cope

2.0

€ 1,980.00

€

3,960.00

12

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi | murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi i )
Jageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht

m2

49.1

. € 15.00

€

737.10

13

10 dite
Furnizimi, transporti dhe montimi i laminati me fuga, frashési

d=Bmm, liajsneve anesore si dhe folisé. Ngjyra dhe tekstura te
zgjidhen nga investitori. N& gmim i llogariten t& gjitha.pjeséte
nevojshme. Pagesa béhet pér m? & montuar komplet

m2

203

€ 35.00

€

709.80




Furnizimi me material dhe aplikimi i pliafonit te feshuar te tipit
"Amstrong" ne te gjithe siperfagen e pliafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi | konstruksionit ekzistues dhe pleset
14 |percjellese te konstruksionlt dert ne perfundim te plote te m2 20.3 € 35.00) €
poziclonit. Mbl konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e cila sherben per mbrojijen e pllafonit amstrong nga
lageshlia.

709.80

TOTALI C) HAPSIRAT TEK ISH ENTI GJEODEZIK € 81,768.68

i APSIRA 1 - DHOMA E NGROHJES / KALLDATORJA
Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve tjera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre derl ne

deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikgyresit te Komplet 10 €2,000.00| € 2,000.00
punimeve.

Demolimi | deres se bashku me Kornize. Transporti | materialeve

derl ne deponine me te afert legale. Cope 10 € 5000 € 50.00
Kontroflimi dhe rregullimi | dritares me dimensione (1 .45x0.7)m
3 |perhapje ne krah dhe kiper sipas sistemit ekzistues. Cope 1.0 € 20000} € 200.00

Furnizimi, transporti dhe montimi derés prej konstruksionit t&

] drurit me panele mbeshijeliese mekanike rezistente, me

i dimenzione 1=0.80m dhe h=2.00m dhe ngjyre le cllen &

i percaklon investitorl. Mbushja ne mes paneleve te sherbej per
rriljen e nivelit te izolimit akustik. Dyert t& punohen né bazé t&

| detalit t5 dhana.Ne cmim te kalkulohet edhe rregullimi i Cope 1.0 € 850.00) € 850.00
perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi | atesteve
dhe materialeve per te gjitha speclfikat e lartcekura behet nga
shfrytzuesi.

Furniziml me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per

permirsimin e pjeseve te demtuara te murlt. Eleminimi i m2 819 € 1500) € 478.50
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e clla duhet te aplikohet minimalisht
10 dite.

Furnizimi me material dhe aplikimi { pliafonit te leshuar te tipit
"Amstrong” ne te gjithe siperfagen e pllafonit. Ne cmim te
kalkulohen demontimi | konstruksionit ekzistues dhe pjeset
pergjellese te konstruksionit deri ne perfundim te plote te

6 pozicionit. Mbi konstruksionin e amstrongut te vendoset folia
mbrojtese e clla sherben per mbrojtjen e pllafonit amstrong nga
lageshtia.

m2 9.8 € 3500] € 346.63

Furnizimi me material dhe aplikimi [ dyshemese "EPOX" ne te

gjithe siperfagen e pushimores (parahyrjes). Dyshemeja duhet te

jete e kualitetit te tarte, rezistente ndaj ferkimit dhe lehte

4 mirmbajieshme. Liajsnet anesore me lartesi minimale {=8cm. Ne
cmim te kalkulahen edhe te gjitha materlalet jera lidhese dhe

percjellese per ekzekutim te plote te poziclonlt. Ngjyra fe

perzgjidhet nga investitori. :

m2 8.9 € 35001 € 345,63

] T T T T HAPBIRA 2 1 o e e T
Largimi{Levizja) e Inventarit dhe mbetjeve lera nga sallafzyra

deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre detine

deponine me fe afert lsgale. Varesisht kerkeses te mhikqgyresit te Komplet 10 € 2,00000 ) € 2,000.00

punimeve,

Pastrimi, grryerja dhe trajtimi | keramikave ekzistuese me
2 |preparate adekuate te cilat nuk e demtojn tekturen dhe kualitetin m2 17.0 € 1000} € 169.67
e dyshemese.

Pastrimi, griyerja, lyerja dhe trajtimi | pllafonit prej panelave te
3 |drurit ekzistuese me preparate adekuate te cilat nuk e demtojn m2 17.0 € 10.00

tekturen dhe kualitetin e dyshemese.

€ 169.67




Riparimi | dyshemese nga keramikat (demolini | keramikave
ekzistuese me dimensione (60x60)cm dhe furnizimi dhe montimi
i kermalkave te reja me dimensione (60x60)cm duke perfshire te
gjitha materialet e nevojshme lidhese dhe percjellese. Ne cmim
te kalkulohen bartja e materialeve deri ne deponine me te afert

m2

10.0

€ 45.00

450.00

legale.
Demolini | deres se bashku me kornize. Transporti i materialeve
deri ne deponine me te afert legale.

Cope

1.0

€ 50.00

§0.00

Kontrollimi dhe rregullimi | dritares me dimensione (1.45x0.7)m
per hapje ne krah dhe kiper sipas sistemil ekzistues.

Cope

€ 50,00

50.00

Furnizimi, transporti dhe montimi derés pre] konstruksionit t&
drurlt me panele mbeshtjellese mekanike rezistente, me
dimenzione (=0.90m dhe h=2.00m dhe ngjyre te cllene
percakton investitori, Mbushja ne mes paneleve te sherbe] per
rritjen e nivelit te izofimit akustik. Dyert t& punohen né bazé t&
detalit t& dh&né.Ne cmim te kalkulohet edhe rregullimi i
perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi | atesteve
dhe materialeve per te gjitha specifikat e laricekura behet nga
shfrytzuesi.

Cope

1.0

€ 850.00

850,00

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe nglyrosja e mureve
dhe pliafonlt te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murit, intervenimi me fug fulier dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi |
lageshtise ne perimetrin e murave permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohst minimalisht

m2

39.7

€ 35.00

1,390.62

iodite.

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve tjera nga salla/zyra
derl ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mblkgyresit te
punimeve.

Komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Pastrimi, grryerja dhe trajtimi | keramlkave ekzistuese me
preparate adekuate te cllat nuk e demtojn tekturen dhe kualitetin
e dyshemese.

m2

29.5

€ 25.00

737.50

Demolimi | deres se bashku me kornize, Transporti | materialeve
derl ne deponine me te afert legale.

Cope

1.0

€ 50.00

50.00

Kontrolliml dhe rreguilimi i dritareve me dimensione
(1.75x0.80)m per hapje ne krah dhe kiper slpas sistemit
ekzistues.

Cope

2.0

€ 650.00

1,300.00

Furnizimi, ransporti dhe montimi derés prej konstruksionit té
drurit me panete mbeshtjellese mekanlke rezistente, me
dimenzione 1=0.90m dhe h=2.00m dhe ngjyre te cilene
percaklon investitorl. Mbushja ne mes paneleve te sherbej per
rrifjen e nivellt te Izolimit akustik. Dyert t& punohan né bazé t&
detalit t& dhéné,Ne cmim te kalkulohet edhe rregullimi i
perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi | atesteve
dhe materialeve per te glitha specifikat e lartcekura behet nga

Cope

1.0

€ 850.00

850.00

shfndznesi
Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve

dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponenteshe akilllke. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi | murlt, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin & pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi i
jageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht

m2

71.5

€ 15.00

1,161.90

T TTTTTRARSIRA S

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve fjera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikayresit te
punimeve.

Komplet

€ 2,000.00

2,000.00

Pastrimi, grryerja dhe trajtimi | keramikave ekzistuese me
preparate adekuate te cllat nuk e demtojn tekturen dhe kualitetin
e dyshemese.

m2

13.5

€ 35.00

472.50

Demolimi | deres se bashku me kornize. Transportl i materialeve

Cope

1.0

€ 50.00

50.00

deri ne deponine me te afert legale.




Kontrollimi dhe rreguilimi i dritareve me dimensione
(1.85x0.80)m per hapje ne krah dhe kiper sipas sistemit
ekzistues

Cope

1.0

€ 650.00

€ 650.00

Furniziml, transporti dhe montimi der&s pre| konstruksionit &
drurit me panele mbeshtjellese mekanike rezistente, me
dimenzione 1=0.80m dhe h=2.00m dhe ngjyre te cilen e
percakton investitori. Mbushja ne mes paneleve te sherbej per
rritjen e nivelit te lzolimit akustik. Dyert i punohen né bazé té
detalit t& dh&nd.Ne cmim te kalkuiohet edhe rregullimi i
perimetrit te murit rreth derés pas montimit, Aprovimi i atesteve
dhe materialeve per te gjitha specifikat e lartcekura behet nga
shindziinai

Cope

1.0

€ 850.00

€ 850.00

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pllafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa nglyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkuiohet edhe grryerja
dhe permirsimi | murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Efeminimi |
lageshtise ne perimetrin @ mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht
10 dite.

m2

47.4

€ 1500

€ 710.70

"HAPSIRA 6.

Targimi(Levizja) e inventaril dhe mbetjeve tiera nga salla/zyra
deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre defi ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikqyresit te
punimevs.

Komplet

1.0

€ 2,000.00

€ 2,000.00

Pastrimi, grryerja dhe trajtimi | keramikave ekzistuese me
preparate adekuate te cilat nuk e demtojn tekturen dhe kualitetin
¢ dyshemese.

m2

15.0

€ 35.00

€ 525.00

Demolimi | deres se bashku me kornlze. Transporti | materialeve

Cope

€ 50.00

€ 60,00

deri ne deponine me te afert legale.

Kontrollimi dhe rregullimi i dritareve me dimensione
(1.85x0.80)m per hapje ne krah dhe kiper sipas sistemit
ekzistues.

Copa

€ 450.00

€ 450.00

Furnizimi, transporti dhe montimi derés pre] konstruksionit t&
drurlt me panele mbeshtjellese mekanike rezistente, me
dimenzione 1=0.90m dhe h=2,00m dhe nglyre fe cilen e
percakton investitori. Mbushja ne mes paneleve te sherbsj per
rritjen e nivelit te izofimit akustik. Dyert t& punohen né bazé t&
detallt t& dhéné.Ne cmim te kalkulohet edhe rregullimi |
perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi | atesteve
dhe materialeve per te gjitha specifikat e laricekura behet nga
shindziimst

» Cope

1.0

€ 850.00

€ 850.00

Furnizimt me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murlt, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demiuara te murit, Eleminimi i
lageshtise ne perimetrin 8 mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht

m2

50.2

€ 1500

€ 753.00

il dite

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbefjeve tjera nga sallalzyra

deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre derine

deponine me te afert legale, Varesisht kerkeses te mblkqyresit te
unimeve. .

Komplet

1.0

€ 2,000.00

€ 2,000.00

Pastrimi, grryerja dhe trajtimi | keramikave ekzistuese me
preparate adekuate te cilat nuk e demtojn tekturen dhe kualitetin

e dyshemese.

m2

26.8

€ 35.00

€ 936.256

Demolini 1 rafiit me dimensione (4.60x1.30x0.55)m dhe barija e
materiallt deri ne deponin me te afert legale.

Cope

1.0

€ 5000

€ 50.00

Demolimi [ deres se bashku me kornize. Transporti i materialeve

Cope

1.0

€ 50.00

€ 50,00

deri ne deponine me te afert legale.

Kontrollimi dhe rregullimi i dritareve me dimensione (2.5%0.80)m
per hapje ne krah dhe kiper sipas sistemit ekzistues.

Cope

2.0

€ 50.00

€ 100.00




Furnizimi, transporti dhe montimi derés prej konstruksionit t&
drurit me panele mbeshijellese mekanike rezistente, me
dimenzione 1=0.90m dhe h=2.00m dhe ngjyre tecilene
percakton investitori. Mbushja ne mes paneleve te sherbej per
rritjen e nivelit te Izollmit akustik. Dyert té punohen né& bazé t&
detallt t& dhéné.Ne cmim te kalkulohet edhe rregullimi i
perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi i atesteve
dhe materialeve per te gjitha specifikat e lartcekura behet nga
shindznest

Cope

1.0

€

850,00 | € 850.00

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponanteshe akriilke. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demiuara te murit. Eleminiml i
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparaturas per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht

m2

92.3

€

1600 | € 1,384.35

TTRAPSIRAT

Largimi(Levizja) e inventarit d.he mbetjeve {jera nga sallalzyra

deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale, Varesisht kerkeses te mblkqyresit te
punimeve,

Komplet

1.0

€ 2,00000 | € 2,000.00

Demoalimi | keramikave ekzistuese te dyshemese dhe bartja e
materialit te demoluar derl ne deponine me te afert legale.

m2

23.2

€

3500} € 811.30

Demolimi | keramikave ekzistuese te murit deri ne lartesi 1.20m
dhe bartja e materlallt te demoluar deri ne deponine me te afert

legale.

m2

19.2

1000 | € 192,00

Demolimi | deres se bashku me kornize, Transporti | materialeve
derl ne deponine me te afert leqale,

Cope

1000 | € 10.00

Demolimi [ dritareve me dimensione (1.50x0.70)m. Materiali ]
demoluar duhet te bartet derl ne deponine me te afert legale.

Cope

2.0

50.00| € 100.00

Furnzimi, transporti dhe montimi | kermalkave te klasil te pare ne
dyshemen. Ne cmim te kalkulohen edhe te gjitha materialet e
tjera te nevojshme per ekzekutimin e plote te pozicionit,

m2

19.2

65.00 | € 1,248,00

Mbyllja e hapsires se dritares me blioka te argjlles me trashesl
=45cm. Ne cmim te kalkulohen edhe materialet fjera perciellese
dhe te nevojshme lidhese per ekzekutimin e muratures deri ne
shiresat perfundimtare - )

m2

2.1

65.00 | € 136.50

Eurnizimi me materlal, rregullimi, patinimi dhe aplikimi |
shiresave finale ne pjese ballore te murit me shtresa: Suvatim,
me ngjites siporex, rrjete, mass rrafshuese, glet final dhe ngjyre
dy shiresa.

m2

12.0

25.00 | € 300.00

Furnizimi, transportl dhe montimi derés prej konstruksionit té
drurlt me panele mbeshijellese mekanike rezistente, me
dimenzione 1=0.90m dhe h=2.00m dhe ngjyre te clien e
percakton investitori. Mbushja ne mes paneleve te sherbej per
rriien e nivelit te izolimit akustik. Dyert t& punohen né bazé t&
detalit t& dhéns.Ne cmim te kalkulohet edhe rregullimi i
perimetrlt te murlt rreth ders pas montimit. Aprovimi i atesteve
dhe materialeve per te gjitha specifikat e lartcekura behet nga
shfrylzuesi,

Cope

1.0

m

850.00 | € 860.00

10

Furnizimi me material, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pliafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponenteshe akrllike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murit, intervaniml me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te rurit. Eleminimi |
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht

m2

66.7

€

1500 € 1,001.10

1 HAPSIRA 8

Largimi(Levizja) e inventarit dhe mbetjeve fjera nga salla/zyra

deri ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne

deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikqyresit te
unimeve.

Komplet

1.0

€ 2,000.00 | € 2,000.00

Pastrimi, grryerja dhe trajtimi | keramikave ekzistuese me
preparate adekuate te cilat nuk e demtojn tekturen dhe kualitetin

o dyshemese.

m2

222

€

1000 | € 222,30




Pastriml, grryerja, lyerja dhe trajtimi | pilafonit prej panelave te
drurit ekzlstuese me preparate adekuate te cilat nuk e demiojn
tekiuren dhe kualitetin e dyshemese.

m2

22.2

€ 10.00

222.30

Demoliml | deres se bashku me kornize. Transporti | materialeve
deri ne deponine me e afert legale.

Cope

1.0

€ 50.00

60,00

Kantrollimi dhe rregullimi i dritareve me dimensione
(1.50%0.70)m per hapje ne krah dhe kiper sipas sistemit
ekzistues.

Cope

2.0

€ 650.00

1,300.00

Furniziml, transporti dhe montimi derés prej konstruksionit té
drurit me panele mbeshijellese mekanike rezistente, me
dimenzlone 1=0.90m dhe h=2.00m dhe ngjyre te cilen e
percakton investitorl. Mbushja ne mes paneleve te sherbe| per
rdtjen e nivelit te izolimit akustik. Dyert t& punohen né bazé t&
detalit t& dhéné.Ne cmim te kalkulohet edhe rregullimi i
perimetrit te murit rreth derés pas montimit. Aprovimi { atesteve
dhe materialeve per te gjitha spacifikat e lartcekura behet nga
shirutzies]

Cope

1.0

€ 850.00

850.00

FEurnlzimi me material, pastrimtt, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pllafonit te hapsires me baze dhe dy shiresa ngjyre
dykomponenteshe akrilike. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi | murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi i
fageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
eleminimin e lageshtise e clla duhet te aplikohet minimalisht

m2

64.7

€ 15.00

970.35

S KORIDORI

Targmi(Levizja) e Inventarit dhe mbefjeve tlera nga salla/zyra
derl ne perfundim te plote te punimeve dhe bartja e tyre deri ne
deponine me te afert legale. Varesisht kerkeses te mbikqyresit te
punimeve.

Komplet

1.0

€ 2,000.00

2,000.00

Pastriml, grryerja dhe trajtimi | keramikave ekzistuese me
preparate adekuate te cllat nuk e demtojn tekturen dhe kualitetin’

e dyshemesse.

m2

274

€ 3500

947.52

Pastriml, grryerja, lyerja dhe trajtimi | pliafonit prej panslave fe
drurit ekzistuese me preparate adekuate te cilat nuk e demtojn

tekturen dhe kualitetin e dyshemese.

m2

24.8

€ 156.00

372.60

Furnizimi, transporti dhe montimi derés prej konstruksionit t&
drurit me panele mbeshtjeliese mekanike rezistente, me
dimenzione I=1.00m dhe h=3.20m dhe ngjyre te cilene
percakton Investitori. Dera duhet te Jete me kode siguria per
hapje. Mbushja ne mes paneleve te sherbej per rriljen e nivelit
te izolimit akustik. Dyert t& punohen né bazé t& detalit t&
dhene.Ne cmim te kalkulohet edhe rregullimi i perimetrit te murit
rreth derés pas montimit, Aprovimi i atesteve dhe materialeve
per te gjitha specifikat e fartcekura behst nga shitytzuesl.

Cope

€ 1,350.00

1,350.00

Fumizimi me materlal, pastrimit, izolimi dhe ngjyrosja e mureve
dhe pllafonit te hapsires me baze dhe dy shtresa ngjyre
dykomponenteshe akrillke. Ne cmim te kalkulohet edhe grryerja
dhe permirsimi i murit, intervenimi me fug fuller dhe glet per
permirsimin e pjeseve te demtuara te murit. Eleminimi i
lageshtise ne perimetrin e mureve permes aparatures per
sleminimin e lageshtise e cila duhet te aplikohet minimalisht

m2

116.5

€ 15.00

1,747.26

""TOTAL) D) PUNET NE BODRUM

+:48,912,13.

ENOVIMI | KULMIT

Transportimi dne Vendosja e vingit per barijen e materialeve.
Vingl duhet te vendoset ne hapsiren e sigurt ge nuk pengon
garkullimin dhe duhet te merren masat e sigurlse ne menyre qe
te mos rrezlkohen kalimtaret dhe objektet fginje. Pozicionimi |
vingit te behet ne koordinim me Mbikqyresin dhe Menaxherin e
Kontrates.

Komplet

1.0

€ 1,500.00

1,500.00

Largimi | mbeturinave,kabliove dhe mbetjeve tiera nga siperfagja
e kulmit.

m2

460.0

€ 5.00

2,300.00

Largimi shtreses se zhavorit, transportimi 1 ti] deri ne deponine

m2

480.0

€ 500

2,300.00

me te afert legale. .




Demolimi 1 shtresave hidroizoluese derl tek pliaka e Betonit.
4 |Materiali | demoluar duhet te transportohet derl ne deponine me m2 515.6 € 15.00 | € 7,734.16
te afert leqale.
Demolimi | llamarinave anesore pergjate perimetrit te objektit.
5 |Matertall | demoluar duhet te transportohet derl ne deponine me m1 61.9 € 600[€ 371.22
e afert legale,
Furnizimi, transporti dhe montimi | lamarines pergjat perimetrit
te kulmit ne atika. Gjersia e llamarines b=30cm. Llamarina duhet
6 |te lakohet dhe paioset ne menyre ge te krijoj ramje te mi 61.9 € 3500 |€ 2,165.45
miaftueshme te ujit dhe peciellje te njetrateshme te rjedhes ne
f
Aplikimi i hidroizolimit me membrane sintetike me shume shiresa
per hidroizolimin e tarracave dhe kulmeve té rrafshta me baze
polivinilkioridi (PVC) te cllesise se larte, e perforcuar me pelhure
7 |te pathurur me fibra qelqi sipas EN 13956, ne komplet m2 616.6 € 4500 |€ 23,247.00
siperfaqen e kulmit. Hidroizolimi te aplikohet me palosje sipas
standardit perkates dhe te vazhdohet edhe ne pjesen e atlies
naraiata giithe nerimatrit
Aplikimi i shtreses ndarese nga Gjeotextil 300 gr/m2 si shirese
8 |ndarese dhe mbrojtie mekanike per Membranen PVC dhe baze m2 516.6 € 4.00|€ 2,066.40
per vendosien e zhavorit.
Vendosja e shtreses se zhavorit te fumit fr. 16-32 ne trashesit = .
9 |8 cm (min. 80 kg/m2),per mbrojtjen e hidroizolimit. m2 516.6 € 1000 € 5,166.00,
Kontrolllmi | ollugeve horizontal dhe vertlkal, fiksimi | tyre, '
10 riparimi ose nderrim | tyre varsisht nevojes. Komplet 1.0 € 350000 | € 3,600.00
e TOTALE) PUNET E KULMIT = | € 50,350.22
SR ST RlKAP'TULLIMl iairint =
1 |TOTAL! A) - KORIDORI | PERBASHKET 10,108.10
2 |ITOTALI B) - HAPSIRATE SHFRYTEZUARA NGA AAK 116,629.82
3 |TOTALI C) HAPSIRAT TEK 1SH ENTI GJEODEZIK 81,769.58
2 |TOTALI D) PUNET NE BODRUM 48,912.13
5 |TOTALIE) PUNETE KULMIT 50,350.22
TOTALI | PERGJITHSHEM PUNET E ARKITEKTURES = : 7307,769.85

Njésia

Pos

Pershkrimi | puneve

Cmimi pér

Njési me
TVSH

Gmimi total me
TVSH

A) PU

NET E NGROHJES

1.0

Demontim! | radlatoreve ekzistuese. Materlall { demoluar duhet

te transportohet deri ne deponine me te afert legale. Cope

30

E

50.00 l €

1,500.00

2.0

Furnizimi dhe montimi i radiatoréve t& gelikut, porositen
komplet me mbajtésa, valvola pér ajrosfe dhe kapaké
horizontal dhe vertikal, Radiatoret te kene gypln e dergimit
brenda per vendosen vetem te termokokes ne radiator,
prodhues Viessmann ose te ngjashem (Ne cmim duhet te
kalkulohen te gjitha elemelet e nevojshme per fidhjen e radiatorit
me gypat ekzistues si p.sh: Furnizimi dhe montimin i valvulave
dinamike dhe termostatlke. Valvulat jané té pérbéré nga:
rregullatori i prurjes, fermokoka, akorduesi, rondelet kaluese dhe
lidhje para element.1/2", gypa, et]. sl dhe prerje dhe saldims te
nevojshme)

Radlator panel| 22/600/800 Cope

240.00

3,840.00

Radiator panell 22/600/1000 Cope

280.00

280,00

Radlator panell 22/600/1200 Cope

380.00

3,420.00

Radiator panell 22/600/1400 Cope

420.00

420.00

Aonimim]mim

4,500.00

Radi

ator panell 22/600/1600 Cops

T TOTALI A) PUNET E NGROHJES -7

“:m...xg_o..;a'

almimmimjm

~740,970.00

B) PU

NETE VENTILIMIT




Furnizimi dhe montimi | ventilimit te 3 banjove me hapsire
veliimore ( 18m3, 11m3 dhe 11m3). (Gjatesia totale e
nevojshme e pershkrimit te kanaleve ventiluese L=20m1) me
10 |@ypa f120. Me sistem per thithje (bartje te ajrit nga brenda-
jashte). Ne cmim te kalkulohen te gjitha materlalit e nevojshme Cope 3 € 35000 € 1,050.00
lidhese te nevojshme per ekzekutimin e plote te pozicionit. dhe
hapja e vrimes ne muraluren anesore per depertimin & gypit
TOTALI B) PUNET E VENTILIMIT € 1,050.00
T T T RIKAPITULLIM
1 |TOTALI A) PUNET E NGROHJES € 10,970.00
2 |TOTALI B) PUNET E VENTILIMIT € 1,050.00
O TALL PERGJITHSHEM PUNET E MAKINERISE "0 e 12,020.00

'PUNET E ELEKTRIK Gmimi pér -
R - Sasia Njési me gmm;'vt;:' me
Pos Pershkrimi | puneve TVSH
% |PUNET ELEKTRIKE " T g L T AT A e
ltem Unit price | Subtotal Néntotall
. g‘;‘s. Pérshkrimi | punimeve NjésLIj:K Quantity Sasla | Gmimi njési
‘|nr. (Euro) (Euro)
a c d e f g=e*f
1 |KABLLOT SHPERNDARESE T MR e e
11 Furnizimi dhe shirja e kabflos energjetike FG7OR 5x10 mm? Cu
1, kabllo t& jetd fleksibilie (bazuar né DIN VDE 0250/204). m' 30 25.00 750.00
12 Eurnizimi dhe shirjja e kabllos energjetike FG70R 5x6 mm?Cu,
“ |kablio t& jets fleksibilie (bazuar né DIN VDE 0250/204). m' 30 19.00 570.00
13 Eurnizimi dhe shirija e kabllos energjetike NYY-J 3x1.5 mm?
*° |Cu, pér ndrigim _(bazuar né DIN VDE 0250/204). m' 1200 4.00 4,800.00
14 Furnizimi dhe shirija e kabllos energjetike NYY-J 3x2.56 mm?
“ |Cu, pér priza_(bazuar né DIN VDE 0250/204). m' 900 5.00 4,500,00
15 Eurnizimi dhe shirja e kabllos energjetike NYY-J 5x2.5 mm* Cu
2|, (bazuar né DIN VDE 0250/204). m' 30 6.00 180.00
16 Kablio SETP 4x2xAWG24, CAT 7 for LAN - Internet prej prizes
- |RJ45 derl tek RACK cabinet m' 1000 2.00 2,000.00
17 Eumnizini_dbe shtria e gypit PVC rixhid @20 mm, me mbajtés
" |pérkatés. m' 30 3.00 90.00
18 Eurnizimi_dhe snirinja e gypit PVC rixhid @25 mm, me mbajtés
% Ipsrkatés. m' 10 3.50 35.00
1.9 |Kanall verilkal PVC per kabllo 100 mm/ 1100 mm pes / copé 100 35.00 3,500.00
Eurnizini dhe montimi | Raftave te zinkuar me dimensione
1.10 |20x8cm, nen plafon, per vendosjen e kabllove energjetik neper
Objekt. m' 50 35.00 1,760.00
1.11 |Demontimi | e gjithe kabllove egizistuese jofunksionale mbi llag
dhe kudo qe eshie e mundur. |s / paushall 1 4,500.00 1,500.00
712 |Meterall pér lidhje dhe fiksim lis { paushal 1 1,500.00 1,500.00
. SUBTOTAL: 21,176.00
2 - TABELA SHPERNDARESE - 7 i maitiy 3
Parpunimi | tablés energjetike ekzistuese ne katin perdhese
24 KSHEK. Pastrimi dhe lyerja e tabelés me ngjyré pérkatése té
V' Jhirit GRT dhe zevendesimi | siguresave shkrires me alo
of e pes / copé 1 500.00 500.00
22 Demontimi, p&rpunimi | tablés energjetike ekzistuese ne katin 2
 1D-P pcs / copé 2 150.00 300.00
23 Furnzimi dhe montimi | tabelés energjetike T-P, e cila montchet
% In& mure, 24mod. pcs / copé 1 150.00 150.00
24 Furnzimi dhe montimi | tabelés energjetike T-P, e cila montohet
"% Iné mure, 32mod. pes / copd 1 200,00 200.00




2.5

Network Rack per LAN, Tef, CCTV, 19",
komplet me specifika:

42U 600x600x1600

Ventinaltori ftohés + termostati

Switch 2x24 portesh, i menagjueshem, PoE

19" Patch Panel 2x24xRJ45 ports, Cat.7
19" Paneli 0 B.x 10/16A 1 230V S0Hz

pes / copé

-

1,200.00

1,200.00

2.6

Furnizimi dhe montimi i ndérprerésit mageneto-termike
125/R80A, me cikle elek. 1000, me sellktivitet asimetrike t&
fazave dhe mundési rregulfimi termike (0.8-1in) dhe mundés!
rrequliiml maanatike (5-10 in) (bazuar ng DIN EN 50022).

pes / copd

150.00

150.00

2.7

Furnizimi dhe montiml | mbrojtjes diferenciale RCD-AC, 4p
63A/0.03A (bazuar nd_DIN VDE 0664).

pes / copé

N

150.00

300.00

2.8

Furnizimi dhe montimi § mbrojtjes diferenciale RCD-AC, 4p
40A/0.03A (bazuar ng DIN VDE 0664).

pes / copg

150.00

300.00

2.9

Furnizimi dhe montimi | siguresés automatike 63A,3p, 6kA, me
karakteristike - (bazuar né EN 60898).

pes / copé

65.00

65.00

2.10

Eurniziml dhe montiml | siguresés automatike 40A,3p, 6kA, me
Karakteristike - (bazuar né EN 60898).

pes / copé

45.00

90.00

2.1

Furnizimi dne montimi i siguresés automatike In=10A,1p, 8kA,
me karakteristiké B - (bazuar né EN 60898).

pes / copd

20

16.00

320.00

' 2142

Furnizimi dhe montimi i siguresés automatike In=16A,1p, 6kA,
me karakleristiké B - (bazuar né EN 60888).

pes / copé

20

16.00

320.00

213

Furnizimi dhe montimi i siguresés automatike In=16A,3p, KA,

me karakteristiké B - (bazuar né EN 60898).

pcs / copé

16.00

80.00

1214

Furnizimi dhe montimi i siguresés automatike in=25A,3p, 6KA,
me karakteristiké B - (bazuar n& EN 60898).

pcs / copé

25.00

50.00

216

Furnizimi dhe montimi | ndérprérsit (1 0,2)16A,1p (bazuar n&
DIN 43880).

pes / copé

65.00

130,00

2.16

Furnizimi dhe montimi i shkarkuesve té mbitensionit Tip 2, 4p,
20kA

pes / copé

35.00

35.00

2.17

Furnizimi dhe montimi | terminalit shpérndarés 400A.

pcs / copé

-

250.00

250.00

2,18

Materiall pér lidhje dhe fiksim

s/
paushall

-

350.00

350,00

2.19

Punimi | skemave njpolare dhe vendosja e tyre né tabelat
energjetike & plastifikuar,

pcs / copé |

3

100.00

300.00

6,090.00]

TPRIZAT DHE NDERPRERESIT ENERGJETIKE SRR B

SUBTOTAL

JNENTOTALI: ‘

341

Furnizimi dhe montimt 1 prizés energjetike kundér lagéshtisé
IP54, 16A, 220V, 50Hz (bazuar né DIN 49440).

pes [ copé

35.00

1056.00

3.2

Furnlzimi dhe montimi [ prizés energjetike , 16A, 220V, 50Hz me
mbaltss parkatés (bazuar né DIN 49440).

pes / copé

15.00

225.00

33

Furnizimi dhe montiml | prizave modulare 4M me 2
priza RJ45 per internet.

pes { copé

35.00

70.00

3.4

Furnizimi dhe montimi | prizave modulare 7M per
PC me 3 priza njefazore 230V, 16A dhe 1 prize
RJ45 per internet.

pes / copé

34

42,00

1,428.00

3.5

Furnlzimi dhe montimi | ndérprerésit njspolare 104, 220V,50Hz,
me mbaijtés pérkatés (bazuar né DIN 49440).

pes / copé

30

186.00

450.00

3.6

Furnizimi dhe montimi | ndgrprerésit dypolar 10A, 220V,50Hz,

pcs / copé

3

156.00

45.00

me mbajtés pérkatés (bazuar né DIN 49440).

3.7

Materiall pér lidhje dhe fiksim

Is/
paushall

i

350.00

350.00

SITJ‘BTlOTAL I/ NENTOTALI :

Z673.00

“INDRIGIMIELEKTRIKE :-

4.1

Eurnizimi dhe montimi { ndrigueslt LED rrethor, hermetik pér
montim ne mure me karakteristika:

Pogi LED 10W

Fluksi | ndriguesit: 720im.

Trupi: Opal polikaronat

Fugla: 10W

Temperatura e ngjyrés. Bardh&

Dimensionet: @216mm.

Shkalla e mbrojjes:IP65

te inknrr

pcs / copé

100.00

800.00

Me sensar ie nrezencs yritAr




4.2

Furniziml dhe montimi { ndriguesit LED 22W, 205x205mm me
Karakteristika:

Jetsgjatésia> 5 vjelé

Fugia: 22W,

Fiuksi | ndriguesit: 2200Im.
Tipi i ledit : SMD.

CRI: >80.

P.F:>0.9.

Kéndi | mbulushmerisé:120°.
Shkalla e mbrojtjes: IP20
Dimensioni: 205x205mm.
Ngjyra e drités: Bardh naturale

pes / copé

100.00

300.00

4.3

DRac iy né plafon. ol

Eurnizimi dhe montimi | ndriguesit LED 29W, 1200x300mm me
Karakteristika:

Jetégjatésia> 5 vjeté

Fugia: 20W.

Fluksi i ndriguesit: 3400Im.
Tipi 1 ledit : SMD.

CRI: >80.

P.F:>0.9.

Kendi | mbulushmerisé;120°.
Shkalla e mbrojtjes: 1P20
Dimensioni: 1200x300mm.
Ngjyra e drités: Bardh naturale
DA boa nd

pcs / copé

100.00

400.00

4.4

Jnfan nrai h

Furnizimi dhe montimi i ndriguesit LED 45W, 600x600mm me
Karakteristika:

Jetagjatésia> & viete

Fugia: 45W.

Fiuksi i ndriguesit: 5400im.
Tipi 1 ledit : SMD.

CRL: >80.

P.F:>0.9.

Kéndi | mbulushmerisg:120°.
Shkalla e mbrojtjes: IP20
Dimensioni: 600x600mm.
Ngjyra e drités: Bardh naturale

pes [ copé

71

100,00

7,100.00

Dir maniim.n

4.5

2 ol ; Lt \
Earnizimi dhe montini | ndriguesit LED 36W linear kunder ujit ,
me kapak opall nga poiikarbonati

Fugia: 36W

Fluksi | ndriguesit; 3400Im.

Temperatura e ngjyrés. Bardhé

Dimensionet: 1260x112mm.

Shkalla € mbrojtjes:IP65

pes / copé

<)

100.00

500.00

&r montim né plafon prej betont

4.6

Furnizimi dhe montimi | ndriguesit emergjent 1x8 W fluoreshent
pér montim direkét n& mur ose plafon, me shigpize nga
polikarbonali dhe kapak PMMA me pateri me autonomi 3h NiCd.
IP 41 me shanjszim EXIT (bazuar né EN 60598).

pcs / copé

5

100.00

500.00

4.7

Meteriall pér fidhje dhe fiksim

1

1500.00

1,500.00

SUBTOTAL

SHEWPUNET ELEKTRIKE,

/ NENTOTALI:

11,100.00

RIKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM

€ 307,769.85

1 TTOTALI | PERGJITHSHEM PUNET E ARKITEKTURES
2 [TOTALI | PERGJITHSHEM PUNET E MAKINERISE € 12,020.00
3 |TOTALII PERGJITHSHEM PUNET ELEKTRIKE € 40,038,00
TOTALILI PERGJITHSHEM PA TVSH
TVSH
TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH| € 159,827.85




Vérejtje: K j : ]
Té gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet té deklarohen né Euro (€}, Cmimil ofertuar Jejohet qé té shénohet me maksimum dy {2) numra pas
presés dhjetore. Gdo numér | shénuar pas numrit té dyte {2) nuk do 1€ merret pér bazé né llogaritje t& vlerits sé ofertés,, oferta e tillé do té konsiderohet e

pa pérgjegjéshme

Né gmim té pérfshihen t& gjitha taksat e apiikuara né Kosové,duke Hogaritur edhe tvsh-né

Nése ndodhé ndanjé gahirm né plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjést.

Tdentifikim § operatorit ekonomil (o) ]
Limit Project SHPK
Prishiing, Rr. Ahmet Gashi, Hi,L3,1

Emri i kompanisé:
Adresa ¢ plott

Pérfagisuar nga:

Lmvi dhe mbicwri ;

Lalzim Zavaj

Pozifa Drejtor
Nénshkrimi
data; 28,06.2024

Vula




Prokurimi; 203-24-5997-5-2-1

Nr i brendshém:

Tituli: Renovimi i objektit té MBPZHR-sé ne Ulpian Prishtiné pér pjesén gé aktualisht éshté pér shfrytézim
nga MBPZHR '

Renovimi i objektit ¢€ MBPZHR-sé ne Ulpian Prishtiné

1 pér pjesén gé aktualisht éshté pér shirytézim nga
MBPZHR

Kodi i tenderit: L&L
Data: 03.07.2024

Lista e dokumenteve t& tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument
1. 1. Deklarata nen Betim.rar
2. 1.1 Konzerciumi.rar
3. 2. ARBK&TVSH.rar
4. 3. Auditimi.rar
5. 4. Qarkullimet.rar
6. 5, Lista e Puneve te kryera.rar
7. 5.1, Punet e kryra Limit.rar
8. 5.2 Punet e kryra Limit.rar
9. 5.3 Punet e kryera Limit.rar
10. 5.4 Punet e kryera Limit.rar
11. 5.5 Punet e kryera Limit.rar
12. 5.6 Punet e kryera Lurn.rar
13. 5,7 Punet e kryera Lurn.rar
14. 5.8 Punet e kryera Lurn.rar
15. 5.9 Punet e kryera Lurn.rar '
16. 6. Lista e stafit profesional dhe tekniket.rar
17. Lista e pajisjeve.pdf
18. 8. Pajisjet.rar
19. 8.1 Pajisjet.rar
20. 9, Deklaratat.rar
21. Sigurimi.pdf
22. 6.1. Stafi Profesional.rar
23. 6.2 Stafi Profesional.rar
24. 6.3 Stafi Profesional.rar
25. 6.4 Stafi teknik.rar
26. 6.5 Stafi teknik.rar
217. Sigurimi.pdf
28. 11.Dokumetet e Pergjithshme.rar

Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

B66 Formulari | dorézimit te tenderit




1. Renovimi i objektit té 11.Cmimi.rar
MBPZHR-sé ne Ulpian
Prishting pér pjesén q&
aktualisht éshté pér shirytézim
nga MBPZHR

Pjesét e tenderit gé do t& dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

MIN.E BUJQESISE,PYLLTARISE DHE ZHVILL. RURAL, Rr. Ukshin Hoti - Kompleksi ‘Ramiz Sadiku’,

10000, Prishting,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 203-24-5997-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik LIMITPROJECT SH.P.K.; LURN

SH.P.K., Rr. Ahmet Gashi H1, L3,1, 10000, Prishtiné, Kosové
E-mail: limitproject.shpk@gmail.com

Personi kontaktues: Lulzim Zaraj

Telefoni: 048401976

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: LURN SH.P.K.

Numri fiskal: 810084062

Vend-Selia: Rr Ibrahim Krasnigi nr.10, 10000, Prishtine, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisé: LIMITPROJECT SH.P.K.

Numri fiskal: 811312561

Vend-Selia: Rr, Ahmet Gashi H1, L3,1, 10000, Prishting, Kosové

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t& Prokurimit; 203-24-5997-5-2-1

Titulli i kontratés: Renovimi i objektit t¢ MBPZHR-sé ne Ulpian Prishtiné pér pjesén qé
aktualisht éshté pér shfrytézim nga MBPZHR

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t€ fiesés pér t tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Renovimi i objektit t¢t MBPZHR-s& ne Ulpian Prishtiné pér pjesén qé aktualisht éshté pér
shfrytézim nga MBPZHR

3. Cmimi total i tenderit éshté:

359,827.85 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmi

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 180 nga data finale pér dorézim t€
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés :

6. Ne e bgjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se -
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg € veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t€ obliguar t& mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit i€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga Kkontratat tjera t& financuara nga BKK
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Informacion né lidhje me nénkontraktorét

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &sht€ i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon {8 drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t€ kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e bén kété.

Einri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t€
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés qé do
t&

nénkontraktohet
(%)
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identification Number

Numti Un!deenttﬂkues / Jedinstveni: Unique

Enr blinéé '/bNaziv biznisa / Name of business

nri tregtar / Trgovaéko ime / Commercial name

Shogiri me pérgjegjési t& fufizuara

Lloji biznesit;
Drugtvo sa ogranienom odgovomoséu

Poslovni tip:

Business type: Limited Liabilities Companies !
Adresa: Ahmet Gashi HL,L3, 1

Adresa: prishting

Address:

Data e regjistrimit: »
Datum registracije: 27/05/2019

Date of registration:
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LSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. G./Ittha ge dUhet ta kenl

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 129573

P&r MIN.E BUJQESISE,PYLLTARISE DHE ZHVILL, RURAL
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér te LIMITPROJECT SH.P.K. & LURN SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Renovimi j objektit té MBPZHR-sé ne Ulpian Prishtina Pér pjesén qé
aktualisht éshte PEr shfrytézim nga MBPZHR
Nr. prokurimit: 203-24-5997-5-2-1

njé shumé totale: 35,983.00€ zotohemi té ju paguajme, Q€ me kérkesén tuaj té paré me shkrim na té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktors dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 35,983.00¢ sic éshta lartcekur, pa pasur nevojé té vertetonj apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 365 gjta kalendarike prej 15.08.2024 deri mé 15.08.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit ta Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar ngai Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me te gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme t& detyrimeve,

Data l&shimit: 15.08.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

{l/g ",& é‘/é’b(j

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,

iS” ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr “Tringé Ismajli™-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



